
Egz. Nr 56

2011

“ LATO 2011 ”w Gminie Wêgierska Górka

"Mecz Charytatywny Gwiazd Polskiego Sportu”

"Mecz Pi³ki Siatkowej Kobiet 
Polska - Japonia" 

"Miêdzynarodowy
Konkurs Heligonistów”
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W naszej Gminie 395 przedszkolaków, 940 uczniów szkół pod-
stawowych i 542 gimnazjalistów kończy rok szkolny 2010/2011. 
Rodzicom, Nauczycielom, Wszystkim Pracownikom Oświaty 
oraz Dzieciom i Młodzieży składam podziękowanie za wytrwa-
łość i całoroczny trud nauki i pracy szkolnej. Jednocześnie życzę 
Wszystkim wakacyjnego odpoczynku. Niech nowe boiska szkolne 
i sale sportowe będą właściwie wykorzystane przez wszystkich 
użytkowników i pozwolą rozwijać sprawność fizyczną tak bardzo 
potrzebną każdemu człowiekowi. Rada Gminy będzie czynić sta-
rania, aby nowe obiekty sportowe powstały również przy Szkole 
Podstawowej nr 2 w Cięcinie oraz przy Zespole Szkół Zawodo-
wych i Ogólnokształcących w Węgierskiej Górce. 
Na wakacjach i w dalszym życiu niech Wszystkim towarzyszą sło-
wa i czyny Patronów Szkolnych tj.: Św. Franciszka z Asyżu, Św. 
Brata Alberta, Błogosławionego Jana Pawła II, Ks. Prof. Józefa 
Tischnera, Krzysztofa Kamila Baczyńskiego, Obrońców Węgier-
skiej Górki i Partyzantów Polskich. 
 Renowacja zabytkowego Kościoła p.w. Św. Katarzyny 
w Cięcinie trwa. Kieruję serdeczne podziękowanie Wszystkim 
Ofiarodawcom i Organizatorom tego wspaniałego dzieła. „Ochro-
na zubożałego przez czas i wojny dziedzictwa artystycznego, opie-
ka nad dziełami, które są żywymi świadectwami i kultu i kultury, 
musi stać się dla nas wszystkich obowiązkiem sumienia …” (Ks. 
J. ST. Pasierb: „Ochrona zabytków sztuki kościelnej”, wyd. Pallot-
tinum 1971)

Uchwała Nr VII/55/2007
Rady Gminy Węgierska Górka z dnia 29 czerwca 2007r.
W sprawie trybu postępowania o udzielanie dotacji na 
prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budow-

lane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
oraz sposobu jej rozliczania i sposobu kontroli.

(…)
§ 1. Uchwała określa tryb postępowania o udzielanie dotacji celo-
wej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane, 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków oraz sposób jej rozli-
czania i sposób kontroli wykonywania zleconego zdania, mając na 
uwadze zapewnienie jawności postępowania o udzielenie dotacji 
i jej rozliczenia.
§ 2. 1. Dotacja może być udzielona osobom fizycznym lub jed-
nostkom organizacyjnym posiadającym tytuł prawny do zabytku 
znajdującego się na terenie Gminy Węgierska Górka, wpisanego 
do rejestru zabytków.
2. Wielkość środków na dotacje celowe z przeznaczeniem na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków, ustalana jest w uchwale budże-
towej.

Przewodniczący Rady
mgr Leon Figura

OD RADY GMINY 
WĘGIERSKA GÓRKA – 21. 06. 2011R.

	 Już za parę dni, za dni parę      Jesteśmy w pół drogi. Droga
 weźmiesz plecak swój i gitarę.     pędzi z nami bez wytchnienia.
 Pożegnania kilka słów,      Chciałbym i mój ślad na drodze
 Pitagoras, bądźcie zdrów,      ocalić od zapomnienia.
 Do widzenia wam, canto, cantare.       K. I. Gałczyński
   L.J. Kern    

Przygotował i opracował 
V-ce Przewodniczący Rady Gminy Węgierska Górka

mgr Leon Figura

Ołtarz Św. Anny podobnie jak ołtarz N.S.J. 
pochodzi z czasów rozbudowy kościoła w 

latach 1655-1657. Zwieńczenie ołtarza zdobi 
obraz św. Magdaleny – bo bokach rzeźby: św. 

Floriana i św. Kazimierza. Na predelli tego 
ołtarza znajduje się barakowy obraz olejny na 

desce, przedstawiający „Hołd pasterzy”. W 
budowie i zdobnictwie tego ołtarza występują 

elementy klasycyzujące.

Panu Wójtowi PIOTROWI TYRLIKOWI
 z okazji Imienin

 życzę wszelkiej pomyślności w dalszym 
życiu rodzinnym i zawodowym.

Z pracy Urzędu
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Raport Wójta Gminy – LATO 

Okres	wakacji	 to	 czas	przeznaczony	na	od-
poczynek i zregenerowanie sił po trudach  
szkolnych czy codziennych zmaganiach.  
Aby uśmiech, zabawa i dobre samopoczu-
cie towarzyszyły mieszkańcom oraz przy-
jezdnym gościom tradycyjnie już Gmina 
Węgierska Górka, jak również miejscowi 
gestorzy ruchu turystycznego tj. właściciele 
pensjonatów,	stowarzyszenia	turystyczne	czy	
sportowe przygotowali bogatą ofertę imprez 
wakacyjnych. 
W kalendarium imprez na lato 2011, które 
przygotowała Gmina Węgierska Górka mo-
żemy odnotować między innymi następujące 
imprezy: 
* 02.07.2011  XIX Puchar Wójta w Piłce 
Nożnej – Festyn na Powitanie Lata. Turniej 
przeznaczony dla młodzików i seniorów 
zrzeszonych w klubach sportowych działają-
cych na terenie naszej gminy. W ramach roz-
grywek zostaną wyłonieni najlepsi zawodni-
cy obu turniejów. Gminne święto piłki nożnej 
zakończy festyn. Impreza odbędzie się na 
boisku PUKS „Maksymilian” w Ciścu.
* 09.07.2011 Amatorski Turniej Piłki Plażo-
wej. Na boisku plażowym przy ul. 3 Maja 
w Węgierskiej Górce rozegrany zostanie po 
raz pierwszy Turniej Piłki Plażowej. Udział 
mogą wziąć wszyscy amatorzy. Turniej prze-
znaczony jest zarówno dla kobiet, jak i męż-
czyzn – max 10 par. Trzy pierwsze miejsca 
zostaną nagrodzone pucharami ufundowany-
mi przez Wójta Gminy Węgierska Górka.
* 10.07.2011 Wakacyjne wycieczki rodzin-
ne „Szlakiem papieskim”, * 24.07.2011 
Wakacyjne wycieczki rodzinne „Szlakiem 
fortyfikacji”, * 14.08.2011 Wakacyjne wy-
cieczki rodzinne „Szlakiem papieskim”, * 
21.08.2011 Wakacyjne wycieczki rodzin-
ne „Szlakiem fortyfikacji”. Dla wszystkich 
chętnych, chcących aktywnie spędzać czas, 
proponujemy	 dla	 turystów	 indywidualnych	
cykliczny	 turystyczny	 program	 wakacyjny,	
gdzie w CZTERY NIEDZIELE WAKACJI 
odbywać się będą wycieczki SZLAKIEM 
PAPIESKIM lub SZLAKIEM FORTYFIKA-
CJI. Każdorazowo można weryfikować ksią-
żeczkę G.O.T. Obowiązuje przestrzeganie 
Karty Turysty oraz strój turystyczny. Ubez-
pieczenie we własnym zakresie. Zgłoszenia 
przyjmuje Punkt Informacji Turystycznej 
Węgierska Górka znajdujący się w budynku 
Hali Widowiskowo-Sportowej w Węgierskiej 
Górce oś. XX-lecia II RP 12.
* 17.07.2011 VII Międzynarodowy Konkurs 
Heligonistów. Już po raz siódmy „Karczma 
pod Baranią” w Węgierskiej Górce gościć 
będzie muzyków ludowych – miłośników 
gry na heligonce. Do udziału w przeglądzie 
zapraszani są muzycy z Polski, Czech i Sło-
wacji. Tradycyjnie impreza rozpoczyna się 
wspólnym	 wykonaniem	 przez	 heligonistów	
i orkiestry dęte utworu zaaranżowanego 
przez braci Golców – współorganizatorów i 
członków jury. Co roku dużo emocji dostar-
cza plebiscyt publiczności, która wybiera 
najlepszego jej zdaniem heligonistę. Impreza 
ma na celu zachowanie i popularyzację gry 

na heligonce oraz przybliżenie tradycyjnych 
utworów muzycznych górali żywieckich, 
wypoczywającym w 
gminie Węgierska Gór-
ka turystom. 
* 23 i 24.07.2011 Mecze 
w siatkówce kobiet po-
między reprezentacjami 
Polski i Japonii. Nie lada 
gratka czeka kibiców 
siatkarskiej	 reprezenta-
cji Polski. Na parkiecie 
Hali Widowiskowo-
Sportowej w Węgier-
skiej	Górce	podopieczne	
Jerzego Matlaka zagrają 
dwa	 towarzyskie	 spot-
kania z brązowymi me-
dalistkami	 mistrzostw	
świata, Japonkami, które 
będą przebywać w Węgierskiej Górce na 
zgrupowaniu.
* 03.08.2011 w godz. 13.56-14.03 przez Wę-
gierską Górkę i Cisiec przejedzie peleton 4 
etapu 68 wyścigu TOUR de POLOGNE UCI 
Word Tour. Zapraszam do kibicowania.
* 05-07.08.2011 XVIII „DNI WĘGIER-
SKIEJ GÓRKI”. Gwiazdami tegorocznego 
święta gminy odbywającego się na bulwa-
rach przy Hali Sportowej w Węgierskiej 
Górce będą WILKI, Golec UOrkiestra oraz 
Don VASYL. W programie m.in.: wręczenie 
nagród w konkursie plastycznym i „Na naj-
piękniejszy ogród”, pokaz sztucznych ogni, 
międzynarodowe zawody wędkarskie, pro-
mocja kuchni regionalnej oraz dorobku kul-
turalnego Słowacji, Czech i Węgier. 
* 14.08.2011 „IV Wierchowe Granie”. Im-
preza ma za zadanie przedstawić charakte-
rystyczne dla tego terenu formy muzykowa-
nia, śpiewu oraz zaprezentować unikatowe 
instrumenty, pieśni pasterskie, zwyczaje i 
tradycje góralskie, chroniąc je tym samym 
od zapomnienia. Kapele i Zespoły Góralskie 
zaprezentują się przy Schronisku PTTK na 
Hali Boraczej.
* 21.08.2011  VI Święto Konia Turystyczne-
go – II edycja. Promowanie jazdy konnej a 
zwłaszcza górskiej turystyki jeździeckiej, łą-
czącej sport z podziwianiem dzikiej natury z 
wysokości końskiego grzbietu to główne cele 
„Święta Konia Turystycznego”. Pokonanie 
„Mini Ścieżki Huculskiej” wymaga wyso-
kich umiejętności jeździeckich. Na imprezę 
zapraszamy wszystkich właścicieli koni z ich 
pupilami, którzy chcieliby spróbować swoich 
sił na tym niecodziennym torze przeszkód. 
Spotkanie przy „Karczmie pod Baranią” w 
Węgierskiej Górce będzie kontynuacją i fina-
łem imprezy, która miała miejsce 4 czerwca 
w Ośrodku Górskiej Turystyki Jeździeckiej 
„Alaska” w Żabnicy. 
Ośrodek Promocji Gminy Węgierska Górka 
przygotował również bogatą ofertę zajęć, 
która	 jest	 kierowana	 pod	 adresem	 dzieci	 i	
młodzieży w ramach Klubu „Na Osiedlu” od 
godz. 16.00 m.in. warsztaty plastyczne, tenis 
stołowy, gry planszowe. Ponadto w lipcu i 
sierpniu, w każdy wtorek i środę o godzinie 
19.00, na Hali Widowiskowo-Sportowej w 

Węgierskiej Górce odbywać się będą zaję-
cia z AEROBIKU dla Pań w każdym wieku. 

Od 11 do 22 lipca (pn.-pt.) w 
godz. 9.30 – 11.00, dniach 
od 16 do 19 sierpnia w godz. 
14.00 - 15.30 oraz 22 do 26 
sierpnia w godz. 13.30 do 
15.00 na boisku „Orlik” w 
Węgierskiej Górce zosta-
ną przeprowadzone zajęcia 
sportowe dla dzieci ze szkoły 
podstawowej. Istnieje rów-
nież możliwość skorzystania 
z siłowni i ścianki wspi-
naczkowej oraz bezpłatne-
go dostępu do Internetu. W 
okresie wakacyjnym z oferty 
tej mogą również korzystać 
przyjezdni goście. Zajęcia 

prowadzą pracownicy OPG i 
wykwalifikowani instruktorzy. 
Szeroką, a zarazem niezwykle ciekawą ofertę 
zajęć plastyczno-literackich pod hasłem „W 
świecie baśni, bajek i bajeczek” przygotowa-
ła również biblioteka w Węgierskiej Górce. 
Będzie tydzień z Franklinem, Smerfami, 
Bobem Budowniczym, Listonoszem Patem, 
bohaterami książek Disney’a oraz tydzień 
pod hasłem „Wśród zwierząt”, a także „W 
świecie baśni, bajek i bajeczek”. Zajęcia 
będą obejmować głośne czytanie książek, 
zajęcia plastyczne, zagadki, quizy, krzy-
żówki, kalambury oraz inne zabawy. Przez 
cały okres wakacji będzie trwał konkurs pt.: 
„Wakacyjne czytanie” polegający na wy-
typowaniu	 dziecka,	 które	 w	 czasie	 wakacji	
przeczytało najwięcej książek. Natomiast w 
ramach konkursu „Super aktywny uczestnik 
wakacji w bibliotece” zostanie nagrodzone 
dziecko które systematycznie brało udział w 
zajęciach. Na zakończenie będzie zorganizo-
wany tydzień pt.: „Podsumowanie wakacji”, 
w ramach którego odbędzie się wystawa prac 
plastycznych oraz wręczenie nagród w w/w 
konkursach. Szczegółowy program dostępny 
jest w bibliotece oraz w siedzibie Ośrodka 
Promocji Gminy Węgierska Górka.
Gmina Węgierska Górka zadbała również o 
wypoczynek letni dzieci i młodzież z terenu 
gminy. W związku z powyższym zorganizo-
wano konkursy w trybie ustawy o pożytku 
i wolontariacie, w wyniku których: Zwią-
zek Harcerstwa Polskiego Hufiec Węgier-
ska Górka organizujący wypoczynek letni 
w	Pogorzelicy	dla	50	dzieci	z	 terenu	naszej	
gminy pochodzących ze środowisk niewy-
dolnych społecznie oraz obóz rekreacyjno-
wypoczynkowy	w	Pogorzelicy	nad	morzem	
dla 120 dzieci z terenu gminy. Ponadto ZHP 
organizuje w świetlicy „Dziupla” zajęcia 
dochodzące dla dzieci i młodzieży z terenu 
gminy Węgierska Górka, pozostających w 
okresie	wakacji	w	miejscu	zamieszkania;	Pa-
rafia Rzymsko-Katolicka pw. św. Katarzyny 
Aleksandryjskiej w Cięcinie organizuje obóz 
rekreacyjno-wypoczynkowy w Ustce dla 120 
dzieci z terenu sołectwa Cięcina i Węgierska 
Górka, Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Mat-
ki Boskiej Częstochowskiej w Żabnicy orga-
nizuje wypoczynek letni w Białym Dunajcu 

Z pracy Urzędu
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Raport Wójta Gminy - OŚWIATA

W związku z zakończeniem roku szkolnego 
2010/2011 przekazuję kilka informacji o sta-
nie gminnej oświaty. Mamy na terenie gminy 4 
szkoły podstawowe, 3 gimnazja, 1 zespół szkół 
do których uczęszczało ogółem 1493 dzieci oraz 
5 przedszkoli publicznych, gdzie do oddziałów 
przedszkolnych i zerowych uczęszczało 395 
dzieci, w tym 132 dzieci 6-cio letnich. Funkcjo-
nuje również przedszkole niepubliczne do które-
go uczęszczało 25 dzieci. 
W roku szkolnym 2011/2012 zaplanowano zorga-
nizowanie dodatkowego oddziału w przedszko-
lach publicznych i jednego oddziału w przed-
szkolu niepublicznym. W związku z powyższym 
wychowaniem przedszkolnym objętych będzie 
494 dzieci na 622 zamieszkałych na terenie gmi-
ny. Opieką przedszkolną na terenie gminy Wę-
gierska Górka zostaną objęte w 100% wszystkie 
dzieci 5 i 6 letnich. Natomiast dziesięć dzieci 3,4-
letnich nie zostało przyjętych do przedszkoli pra-
cujących w systemie 9-cio godzinnym. Dzieciom 
tym	zaproponowano	miejsca	w	przedszkolu	nr	2	
w Ciścu, które realizuje podstawy programowe 
wychowania	 przedszkolnego	 w	 systemie	 5-cio	
godzinnym. 
Szkoły podstawowe i gimnazjalne jak również 
przedszkola posiadają dobrze wyposażoną i 
zorganizowaną bazę lokalową. Stan techniczny 
i funkcjonalność budynków oświatowych oraz 
zaplecza sportowo-rekreacyjnego uznać należy 
za dobry co jest rezultatem stałych i znaczących 
nakładów finansowych czynionych od lat na 
poprawę substancji budowlanej oraz sprawno-
ści technicznej znajdujących się tam urządzeń. 
Również w okresie wakacji zaplanowano szereg 

prac remontowych na poszczególnych obiek-
tach oświatowych. I tak: Szkoła Podstawowa 
Nr 1 w Cięcinie - malowanie łazienek, kuchni, 
wykonanie	 projektu	 zagospodarowania	 terenu,	
drobne malowanie, remonty i naprawy; Szkoła 
Podstawowa Nr 2 w Cięcinie - remont schodów 
wejściowych, przygotowanie łazienek do użyt-
ku klas początkowych (I-III) na piętrze, drobne 
malowanie, remonty i naprawy; Zespół Szkół w 
Ciścu - remont kuchni i pomieszczeń przy kuchni 
(wymiana płytek podłogowych, wymiana płytek 
ściennych, malowanie ścian, wymiana lady ku-
chennej), remont podłogi na świetlicy szkolnej, 
remont i malowanie pomieszczeń sanitarnych 
przy kotłowni, malowanie gabinetu dyrektora i 
sekretariatu, drobne malowanie, remonty i na-
prawy; Szkoła Podstawowa w Węgierskiej Górce 
-	 wymalowanie	 korytarza	 w	 suterenach,	 poma-
lowanie sali audytoryjnej, założenie hydrantów, 
drobne malowanie, remonty i naprawy; Szkoła 
Podstawowa w Żabnicy - remont ciągu kana-
lizacyjnego, związane z tym roboty murarskie 
i	malarskie	w	szatni,	malowanie	 sali	nr	4,	 sani-
tariatów,	 zaplecza	 sali	 gimnastycznej,	 pokoju	
nauczycielskiego, remont dachu nad wejściem, 
wymiana płytek na schodach oraz zewnętrznych 
lamp, drobne malowanie, remonty i naprawy; 
Gimnazjum Publiczne w Cięcinie - wykończenie 
placu pod śmietnik, remont ogrodzenia, malowa-
nie, wykonanie odpływu odwodnienia pomiędzy 
szkołą a boiskiem, remont drogi do boiska, drob-
ne	 malowanie,	 remonty	 i	 naprawy;	 Gimnazjum	
Publiczne w Węgierskiej Górce - remont części 
lamperii	na	korytarzu	gimnazjum,	remont	szatni	
wschodniej, malowanie, remont ubikacji dziew-
cząt i chłopców, remont osłon na grzejniki w ko-
rytarzu, drobne malowanie, remonty i naprawy; 

Gimnazjum Publiczne w Żabnicy - malowanie 
lamperii	 w	 korytarzu,	 malowanie	 grzejników,	
malowanie	 klatki	 schodowej,	 wymiana	 i	 napra-
wa	 umywalek,	 kranów,	 klamek,	 malowanie	 rur,	
drobne malowanie, remonty i naprawy; Przed-
szkole Nr 1 Cisiec  - drobne malowanie, remonty 
i	naprawy;	Przedszkole	Nr	2	Cisiec	-	malowanie	
kuchni i zaplecza, wymiana płytek w kuchni, 
drobne malowanie, remonty i naprawy; Przed-
szkole Cięcina - zmiana bramy, przełożenie da-
chu, ocieplenie części budynku, drobne malowa-
nie, remonty i naprawy; Przedszkole Węgierska 
Górka - remont rynien, czyszczenie, drobne ma-
lowanie, remonty i naprawy; Przedszkole Żabni-
ca - malowanie stolarki okiennej, drobne malo-
wanie, remonty i naprawy.
 22 czerwca 2011 r. we wszystkich 
placówkach odbyły się uroczystości związane z 
zakończeniem roku szkolnego. Było dostojnie 
i uroczyście. Zgromadzeni goście, w tym radni 
i księża, mieli okazję zapoznać się z  licznymi 
osiągnięciami szkół i uczniów, którzy w tym uro-
czystym dniu oprócz świadectw odebrali również 
nagrody za wybitne osiągnięcia w nauce i konkur-
sach przedmiotowych. Wszystkim wyróżnionym 
pragnę pogratulować i podziękować. Szczególne 
podziękowania kieruję pod adresem nauczycieli i 
wychowawców za trud jaki wkładają w wycho-
wanie naszych dzieci i młodzieży. To przecież od 
rodziców i nauczycieli zależy przyszłość naszej 
Ojczyzny i Gminy. Dziękuję wszystkim pracow-
nikom oświaty.

     Z poważaniem
	 	 Piotr	Tyrlik
	 	 Wójt	Gminy

dla 30 dzieci grających w orkiestrze dętej 
„Barka” w Żabnicy; Uczniowski Klub Spor-
towy „Maksymilian Cisiec” organizuje obóz 
sportowy w Krościenku nad Dunajcem dla 20 
dzieci z terenu sołectwa Cisiec; UKS „HAL-
NIACZEK” organizuje obóz rekreacyjno-
sportowy w Jarosławcu nad morzem dla 40 
dzieci z terenu naszej gminy; Stowarzyszenie 
Dzieci Serc organizuje warsztaty pracy twór-
czej w świetlicy opiekuńczo-wychowawczej 
w Ciścu dla dzieci i młodzieży specjalnej.
W ramach środków z Unii Europejskiej, w 
okresie letnim, prowadzone będą następujące 
projekty: „Aktywna integracja szansą rozwo-
ju Gminy Węgierska Górka” - w projekcie 
uczestniczą osoby objęte pomocą Ośrodka 
Pomocy Społecznej - osoby bezrobotne, i 
nieaktywne zawodowo. W ramach projektu, 
indywidualnymi kontraktami socjalnymi ob-
jętych jest 17 osób, chętnych do współpracy 
oraz spełniających wymogi dotyczące grup 
docelowych. W tym roku uczestnicy projektu 
deklarują chęć udziału w następujących kur-
sach: kucharz kuchni regionalnej – 7 osób, 
spawacz – 5 osób, opiekun osób starszych i 
dzieci – 5 osób. Szybkie czytanie - działania 
w ramach projektu są bezpłatne i obejmu-
ją:- zajęcia warsztatowe zwiększające tempo 
czytania (w tym zajęcia z szybkiego czytania, 
żonglerki, tworzenia map myśli, mnemotech-
niki). W ramach zadania przewidziano w su-
mie 256 godzin z podziałem na 4 grupy po 11 
osób. - konkurs szybkiego czytania” Szybko 
czytam dużo wiem”. W projekcie weźmie 
udział 44 dzieci w wieku 10-13 lat (w tym 
24 chłopców i 20 dziewczynek) uczęszczają-

cych do szkół podstawowych w Gminie Wę-
gierska Górka. Angielski bez barier - projekt 
ma na celu rozwinięcie wśród 32 mieszkań-
ców Gminy Węgierska Górka umiejętności 
posługiwania się językiem angielskim, w 
celu zwiększenia mobilności zawodowej w 
stosunku	 do	 wymogów	 regionalnego	 rynku	
pracy. Kurs języka angielskiego przewiduje 
400 godzin dydaktycznych (po 100 godzin 
dydaktycznych na jedną grupę). 
W długofalowej strategii rozwoju gminy 
Węgierska Górka podstawowe znaczenie 
mają inwestycje wpływające na rozwój spor-
tu, turystyki i rekreacji. Program ten już od 
kilku	 lat	 jest	 konsekwentnie	 realizowany	 i	
również w bieżącym roku realizujemy wie-
le inwestycji. Po oddanej w 2009 roku Hali 
Widowiskowo-Sportowej i bulwarach rzeki 
Soły, kładki i ścieżkach pieszo-rowerowych 
w Węgierskiej Górce z powodzeniem reali-
zujemy program inwestycyjny rozbudowy 
bazy sportowo-rekreacyjnej. Zakończono 
prace związane z budową pełnowymiarowej 
sali gimnastycznej w Ciścu, dofinansowaną z 
Unii Europejskiej w 85%. Wybudowano boi-
ska wielofunkcyjne przy gimnazjum i szko-
le podstawowej w Żabnicy i Cięcinie. Na 
ukończeniu są prace związane z rewitalizacją 
poprzemysłowego terenu byłej Odlewni Wę-
gierska Górka, które polegają na utworzeniu 
ciągów pieszo-jezdnych wraz z infrastruktu-
rą towarzyszącą. Kontynuujemy budowę sali 
sportowej	przy	szkole	podstawowej	i	gimna-
zjum w Żabnicy. Realizowana jest inwestycja 
związana z rozbudową infrastruktury tury-
stycznej	 poprzez	 utworzenie	 i	 oznakowanie	

ścieżki pieszo-rowerowej od kładki na rzece 
Sole do Traktu Cesarskiego. W bieżącym 
roku zostaną rozpoczęte również prace zwią-
zane z rewitalizacją kanału Młynówka wraz z 
terenami przyległymi oraz rozbudowa infra-
struktury sportowej w obrębie boiska sporto-
wego w Ciścu. Został także złożony wniosek 
infrastrukturalny o wybudowanie platformy 
widokowej w ciągu budowanej ścieżki przy 
Trakcie Cesarskim.
Dzięki ścisłej współpracy gminy z ks. Pro-
boszczem Stanisławem Bogaczem w ubie-
głym roku wymieniono poszycie dachowe 
na zabytkowym kościele p.w. Św. Katarzyny 
Aleksandryjskiej w Cięcinie. Obecnie, po 
zatwierdzeniu przez Wojewódzkiego Kon-
serwatora Zabytków programu prac konser-
watorskich  została  podpisana umowa, której 
zakres obejmuje wykonanie pełnej konser-
wacji bocznego ołtarza p.w. św. Anny.
Pragnę serdecznie podziękować wszystkim 
ludziom dobrej woli, którzy swoją aktywnoś-
cią i pracowitością na rzecz dobra wspólnego 
przyczyniają się do rozkwitu Gminy Węgier-
ska Górka. Szczególnie serdeczne podzię-
kowania kieruję do mieszkańców gminy za 
kompetentne i rzeczowe wyrażanie swoich 
potrzeb i pomoc w ich realizacji.
Pozdrawiam gorąco mieszkańców i życzę 
wszystkimi przyjezdnym gościom wspania-
łego wypoczynku i niezapomnianych wrażeń 
związanych z pobytem wakacyjnym w Gmi-
nie Węgierska Górka.
        Z poważaniem
	 	 			 Piotr	Tyrlik
		 	 	 Wójt	Gminy	

Z pracy Urzędu
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Informacja i ostrzeżenie dla 
mieszkańców Gminy 

Węgierska Górka

Urząd Gminy ostrzega przed paleniem w piecach śmieciami, a szcze-
gólnie materiałami  plastikowymi. To nie tylko nie ekologiczne, ale 
również niebezpieczne! Grozi za to kara w wysokości: 5000 zł
Podczas spalania śmieci oraz materiałów  plastikowych, wydobywa 
się wiele substancji  szkodliwych zarówno dla  naszego zdrowia, jak i 
dla środowiska naturalnego w którym żyjemy. 
Jednym z rodzajów substancji powstających podczas spalania są diok-
syny, które negatywnie wpływają  na system imunnologiczny oraz 
zwiększają  szansę zachorowania na nowotwory.  Innym związkiem 
chemicznym jest tlenek azotu, który powoduje podrażnienia, a nawet  
w skrajnych przypadkach uszkodzenia  układu oddechowego, zaś tle-
nek węgla jest  trujący dla ludzi i zwierząt.  
Pyły, powstające podczas spalania plastików,  osiadają na glebie i w 
nią przenikają,  co może prowadzić do zatrucia organizmu metalami 
ciężkimi! Trujący dym zawiera  również cyjanowodór, chlorowodór, 
dwutlenek siarki.  
Palenie śmieci powoduje złudne poczucie oszczędności,  ponieważ 
wydaje się że dzięki temu oszczędza się na  opale. Jednakże pod-
czas takiego spalania osadza się w przewodach  kominowych tzw. 
mokra sadza, której usunięcie jest niezwykle trudne, a sama jest bar-
dzo niebezpieczna,  ponieważ może się zapalić, doprowadzając do 
popękania  przewodu kominowego, a nawet do pożaru domu! Jest to 
także często przyczyna zaczadzenia!  Sposobem pozbycia się z go-
spodarstw domowych plastików,  oszczędnie, a zarazem nie szkodząc 
najbliższemu środowisku,  jest recykling. Worki z segregowanym 
plastikiem, oraz z innymi surowcami podlegającymi ponownemu 
przetworzeniu, odbiera bezpłatnie Spółka „Beskid – Ekosystem” Cię-
cina  oraz Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Żywcu w  okre-
ślone dni miesiąca.  
Pomóżmy naszym rodzinom i sąsiadom zrozumieć, że spalanie śmie-
ci to prawdziwe przestępstwo wobec  ludzi, środowiska i wielu przy-
szłych pokoleń!  

“Młodzież i dzieci 
segregują śmieci”

W dniu 12 maja 2011 r. rozstrzygnięto Konkurs Ekologiczny na se-
lektywną zbiórkę odpadów przez młodzież Szkół Podstawowych i 
Gimnazjów Gminy Węgierska Górka pod hasłem: “Młodzież i dzieci 
segregują śmieci”. Zwycięzcami zostały następujące szkoły: I miejsce 
- Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Św. Franciszka z Asyżu w Cięcinie, 
na drugim miejscu uplasowało się Publiczne Gimnazjum im. Krzysz-
tofa Kamila Baczyńskiego w Węgierskiej Górce, natomiast trzecie 
miejsce zdobyło Publiczne Gimnazjum im. Adama Chmielowskiego 
w  Żabnicy. W wyniku akcji zebrano razem 16 275,5 kg surowców 
wtórnych (makulatura, baterie, szkło, plastik, metal). Ogółem w 
zbiórce uczestniczyło 1486 uczniów. Średnia ilość zebranych surow-
ców na jednego ucznia wynosiła 11 kg. Wręczenie cennych nagród 
oraz oficjalne ogłoszenie wyników odbyło się podczas „III Wielkiego 
Święta Sadzenia Drzew” 14 maja 2011 r.. Organizatorom, laureatom i 
wszystkim uczestników składamy serdeczne gratulacje.

Zwrot podatku akcyzowego

Każdy rolnik, który chce odzyskać część pieniędzy wydanych na olej  
napędowy używany do produkcji rolnej powinien zbierać faktury 
VAT. W terminie od 01 września 2011r. do 30 września 2011r. należy 
złożyć odpowiedni wniosek do Wójta Gminy, w zależności od miej-
sca położenia gruntów  rolnych wraz  z fakturami VAT stanowiącymi 
dowód zakupu oleju napędowego w okresie od 01 marca 2011r. do 

31 sierpnia 2011. w ramach limitu podatku określonego na 2010 rok. 
Limit zwrotu podatku akcyzowego w 2011 roku wynosi  73,10 zł  * 
ilość ha użytków rolnych.  Pieniądze wypłacane będą gotówką od 2 
listopada do 30 listopada 2011 r. w kasie Urzędu Gminy, albo przele-
wem na rachunek bankowy podany we wniosku. 

Sporządziła: Maria Chowaniec

Ogłoszenie dla właścicieli psów

Urząd Gminy w Węgierskiej Górce informuje mieszkańców, że zgod-
nie z uchwałą Rady Gminy Węgierska Górka z dnia 20.06.2006 rok 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Węgierska Górka (rozdział VII § 1) właściciele zwierząt 
domowych ,,PSÓW” są  zobowiązani do wyprowadzania psów na 
smyczy, a w przypadku psów agresywnych w kagańcu. Ze względu 
na bezpieczeństwo mieszkańców sprawę należy traktować jako bar-
dzo ważną!  Powyższe reguluje: -Uchwała nr XXIX/317/2006 z 20 
czerwca 2006r Rady Gminy Węgierska Górka w sprawie Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Węgierska Górka. 
- Dz.U.2003.77.687 w sprawie wykazu ras psów uznanych za agre-
sywne.
Urząd Gminy w Węgierskiej Górce informuje  mieszkańców że zgod-
nie  z  Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 28 kwietnia 2003 
roku w sprawie utrzymaniu psów ras uznanych za agresywne (Dz.
U.03.77.687 z póżn. zm.) właściciel  psa winien  zgłosić się  do  Urzę-
du Gminy  Węgierska Górka (pok. Nr 21)  celem  złożenia pisemnego 
wniosku-		o	wydanie	zezwolenia		na		utrzymanie	psa	rasy		agresyw-
nej. Do wniosku  należy dołączyć:
1) pochodzenie psa, rasę, wiek, płeć i ewentualne oznakowanie  psa.
2)  miejsce i w jakich warunkach  wnioskodawca  zamierza  utrzy-
mywać psa.
ZE  WZGLĘDU  NA BEZPIECZEŃSTWO MIESZKAŃCÓW  
SPRAWĘ NALEŻY TRAKTOWAĆ  JAKO  BARDZO  WAŻNĄ . 
Obowiązek  szczególnej  ostrożności  przy  trzymaniu zwierzęcia rasy 
agresywnej  nakłada bowiem na właściciela art.77  Kodeksu Wykro-
czeń.

Sporządziła: Maria Chowaniec

Komunikat  do  wszystkich  
użytkowników gruntów

Każdy właściciel  zobowiązany jest  do właściwej  pielęgnacji  grun-
tów  stanowiących jego własność. Pod pojęciem pielęgnacji  należy 
rozumieć  między innymi  wykaszanie  traw, odchwaszczanie  itp. 
Zachwaszczone grunty  są zagrożeniem  dla upraw rolniczych, gdyż 
dojrzewające chwasty  rozsiewają się z wiatrem na pola  uprawne  
sąsiadów. Ponadto nieskoszona  trawa  i chwasty są siedliskiem  wielu 
szkodników  glebowych  gryzoni  i ślimaków. Nie wykoszone  ze-
schnięte  trawy  i chwasty  stanowią  poważne  zagrożenie pożarowe 
w	okresie	wiosennym,	letnim	i	jesiennym			na	wskutek		niedopusz-
czalnych   praktyk  ich wypalania.Nie wykoszone trawy w pobliżu  
ciągów  komunikacyjnych  zmniejszają  widoczność  i bezpośrednio  
wpływają  na  bezpieczeństwo  ruchu drogowego i pieszych. Powyż-
sze reguluje: Ustawa o  ochronie gruntów  rolnych  i leśnych (tekst 
jednolity  Dz.U. z 2004 r Nr 121, poz  1266 z późn. zm., art. 15 ust 
5) oraz   Ustawa o utrzymaniu czystości  porządku  w gminach (tekst 
jedn. Dz.U. z 2005r. nr  236  poz. 2008 z  późn.zm.)
W związku z powyższym  Wójt Gminy Węgierska Górka prosi  o 
przestrzeganie w/w przepisów. W przypadku nie  zastosowania  się 
do  powyższego, Wójt Gminy będzie zmuszony egzekwować  w/w 
obowiązek  poprzez wydanie  stosownej  decyzji .

Sporządziła:
Maria	Chowaniec

Z pracy Urzędu
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Człowiek – najlepsza inwestycja

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Węgierskiej Górce w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki - Priorytet VII Poddziałanie 
7.1.1 - „Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki 
pomocy społecznej” realizuje w 2011 roku czwartą edycję projektu 
systemowego	pn	„Aktywna integracja szansą rozwoju Gminy Wę-
gierska Górka” współfinansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego. 
W projekcie uczestniczą klien-
ci Ośrodka Pomocy Społecznej - osoby bezrobotne, 	
i nieaktywne zawodowo. W ramach projektu, indywidualnymi kon-
traktami socjalnymi objętych jest 17 osób, chętnych do współpracy 
oraz spełniających wymogi dotyczące grup docelowych Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki, zgodnie z wytycznymi związanymi z 
realizacją projektów systemowych. 
Projekt ma się przyczynić do aktywizacji zawodowej i społecznej 
uczestników projektu, pozwalającej osobom i rodzinom na poprawę 
sytuacji materialno-bytowej, podniesienie kwalifikacji zawodowych i 
umiejętności społecznych uczestników projektu.
Realizacja projektu następuje poprzez kompleksowe wsparcie i dzia-
łania skierowane do zrekrutowanej grupy 17 osób:
a) instrument aktywizacji społecznej - realizowany poprzez umożli-
wienie wszystkim uczestnikom projektu udziału w Treningu komuni-
kacji i umiejętności społecznych, w treningu poszukiwania pracy, w 
warsztatach rozwoju osobistego i w indywidualnych konsultacjach z 
terapeutą, z psychologiem lub w doradztwie specjalistycznym w za-
leżności od potrzeb uczestników. 
b) instrument aktywizacji zawodowej i edukacyjnej - realizowany 
poprzez spotkanie z doradcą zawodowym i zorganizowanie kursów 
i szkoleń zawodowych mających na celu podniesienie kwalifikacji 
zawodowych, nabycie nowych umiejętności bądź uzyskanie konkret-
nego zawodu. 
W tym roku uczestnicy projektu deklarują chęć udziału w następują-
cych kursach: 
- Kucharz kuchni regionalnej– 7 osób
- Spawacz – 5 osób
- Opiekun osób starszych i dzieci – 5 osób
c) pracę socjalną prowadzoną w celu rozwinięcia lub wzmocnienia 
aktywności i samodzielności życiowej uczestników projektu               
Wszyscy	uczestnicy	projektu	systemowego	w	okresie	jego	realizacji	
objęci są wsparciem finansowym, mającym na celu umożliwienie im 
aktywnego uczestnictwa we wszystkich zaplanowanych zajęciach. 
Realizacja projektu systemowego „Aktywna integracja szansą roz-
woju Gminy Węgierska Górka” jest nową formą pracy z klientami 
pomocy społecznej. Elementy wsparcia udzielanego potrzebującym 
tj. poradnictwo zawodowe, warsztaty psychologiczne ukierunko-
wane na podniesienie samooceny osób bezrobotnych i zwiększenie 
aktywności zawodowej, podnoszące poziom ich zdolności do za-
trudnienia, powinny dać szansę zwiększenia potencjału zawodowego 	
i społecznego, a przede wszystkim umożliwić uzyskanie pracy oso-
bom bezrobotnym. 

Od maja do sierpnia 2011 Gmina Węgierska Górka realizuje projekt 
pn. „Nauczyć jak się dobrze uczyć. Kurs szybkiego czytania i technik 
uczenia się”. Projekt ten jest finansowany ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki, priorytet IX „Rozwój wykształcenia i kompetencji w regio-
nach”, działanie 9.5 „Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach 
wiejskich”. 

Celem ogólnym projektu jest podniesienie jakości kształcenia, na-
uczania	oraz	rozwoju	edukacyjnego	i	intelektualnego	uczniów	Gminy	
Węgierska Górka. Celem szczegółowym projektu jest: zwiększenie 
dostępu do oferty i usług edukacyjnych, które spowodują wzrost wie-
dzy i umiejętności przydatnych do poprawy nauki,  obniżenie bariery 
dostępności do dóbr edukacyjnych, dostarczenie wzorców prawidło-
wego czytania, koncentracji i zapamiętywania, wzrost kompetencji 
uczniów projektu w zakresie wiedzy i technik czytania i szybkiego 
uczenia się, nabycie przez uczestników kompetencji podnoszących 
efektywność i jakość uczenia się
Działania w ramach projektu są bezpłatne i obejmują:  zajęcia war-
sztatowe zwiększające tempo czytania (w tym zajęcia z szybkiego 
czytania, żonglerki, tworzenia map myśli, mnemotechniki). W ra-
mach zadania przewidziano w sumie 256 godzin z podziałem na 4 
grupy po 11 osób. Konkurs szybkiego czytania” Szybko czytam dużo 
wiem”.  W  projekcie bierze udział 44 dzieci w wieku 10-13 lat (w 
tym 24 chłopców i 20 dziewczynek) uczęszczających do szkół pod-
stawowych w Gminie Węgierska Górka

Od czerwca do listopada br. trwać będzie realizacja projektu pn. „An-
gielski bez barier”. Projekt ten  jest finansowany ze środków Euro-
pejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki, priorytet IX „Rozwój wykształcenia i kompetencji w 
regionach”, działanie 9.5 „Oddolne inicjatywy edukacyjne na obsza-
rach wiejskich”. 
O PROJEKCIE: Celem głównym projektu jest rozwinięcie wśród 32 
mieszkańców Gminy Węgierska Górka umiejętności posługiwania 
się językiem angielskim, w celu zwiększenia mobilności zawodowej 
w stosunku do wymogów regionalnego rynku pracy.
Cele szczegółowe jakie mają zostać zrealizowane w projekcie to: 
wzrost	kompetencji	uczestników	i	uczestniczek	projektu	w	zakresie	
znajomości języka angielskiego;  nabycie i ugruntowanie wiedzy z 
zakresu języka angielskiego wśród uczestników i uczestniczek, które 
z własnej inicjatywy zgłoszą chęć uczestnictwa w projekcie, nabycie 
przez uczestników szkolenia kompetencji podnoszących efektywność 
i jakość pracy, zwiększenie motywacji do aktywizacji kobiet i męż-
czyzn, podniesienie kwalifikacji zawodowych kobiet i mężczyzn

BENEFICJENCI: Wsparciem w ramach projektu „Angielski bez ba-
rier” objętych zostanie 32 os. (16 kobiet i 16 mężczyzn) zameldowane 
w Gminie Węgierska Górka.

KONTAKT: Gmina Węgierska Górka ul. Zielona 43; 34-350 Węgier-
ka Górka Tel.  33/864 15 01 wew. 139 Mail. wworek@wegierska-
gorka.pl

Z pracy Urzędu
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Dzień Rodziny w 
Przedszkolu nr 1 w Ciścu

Maj i czerwiec to wyjątkowe miesiące. Wokół 
nas rozkwita barwna przyroda a w naszych 
rodzinach rozkwitają ciepłe uczucia. Najważ-
niejsze są wtedy trzy osoby: mama, tata i dzie-
cko, które łączy jedno słowo – miłość. Właśnie 
w tym czasie obchodzą oni swoje święto. W 
tym roku w naszym przedszkolu uroczystość z 
okazji	Dnia	Rodziny	zaplanowano	w	ogrodzie	
przedszkolnym przy ognisku.
6 czerwca 2011 rok  – Dzień Rodziny - godzi-
ny dopołudniowe jest piękna pogoda nic nie 
wskazuje na deszcz; godzina 1200słońce przy-
słaniają czarne chmury i zaczyna padać – już 
po planach. Nic straconego uroczystość odbyła 
się w Świetlicy Środowiskowej. Otwarcia im-
prezy dokonała pani dyrektor Irena Szczotka, 
która przywitała wszystkich zebranych gości. 
Wśród zaproszonych gości był wójt gminy 
Węgierska Górka pan Piotr Tyrlik, ksiądz 
proboszcz Władysław Nowobilski, sołtys pan 
Stanisław Motyka i przewodnicząca Komisji 
Oświaty  pani Urszula Loranc. Najważniejszy-
mi pośród nich byli oczywiście rodzice. 
Tuż po rozpoczęciu imprezy swój czas miały 
dzieci. Grupa maluszków i starszaków wspól-
nie przygotowali program artystyczny ,, Bajkę 
o Czerwonym Kapturku” wg idei C. Orffa i 
metody E. J. Dalcroze’a oraz wiele wierszy i 
piosenek dla rodziców a także ,,Taniec kwia-
tów” do utworu Chopina ,,Walc”, którego na-
uczyli się podczas prowadzonych zajęć ,,Rów-
ny start przedszkolaka”, zaśpiewali ,,100 lat”, 
wręczyli upominki składając swoim rodzicom  
najserdeczniejsze życzenia i moc całusów z 
okazji ich święta. Upominki wręczyli rów-
nież gościom. Występom małych artystów 
towarzyszyły gromkie brawa, uśmiechy i łzy 
wzruszenia rodziców. Po występie przyszedł 
czas na wspólna zabawę z rodzicami i zapro-
szonymi gośćmi. Oprócz pląsów, korowodów 
i tańców miały miejsce różnego rodzaju  kon-
kursy w których brali udział rodzice i ich po-
ciechy nagrodzone oklaskami i słodkościami. 
Największym ,,hitem” imprezy był występ 
kapeli góralskiej rodziny Zemanów, oj niejed-
nemu nogi rwały się do tańca. Nieco zmęczeni 
i spragnieni uczestnicy mogli wygodnie usiąść 
nie na kocu czy ławeczkach przy ognisku lecz 
na krzesłach i skorzystać z usług przedszkol-
nej kawiarenki, (zaopatrzoną przez rodziców 
i sponsorów ) która miała w ofercie co nieco 
dla amatorów słodkości i pikantnych kiełba-
sek nie z ogniska lecz z elektrycznego pieca.  
Na zakończenie imprezy odbyła się loteria dla 
dzieci – wszystkie dzieci otrzymały upominki 
o podobnej zawartości. Było wiele radości z 
wylosowanych drobiazgów. W miłej atmosfe-
rze i wśród uśmiechu najmłodszych czas szyb-
ko minął. Cała impreza została uwieczniona na 
fotografiach – dzięki czemu wspaniała zabawa 
i niecodzienna atmosfera zostaną na długo w 
pamięci wszystkich jej uczestników.
 Takie uroczystości w gronie przed-
szkolnym pozwalają umacniać więzi rodzinne, 
uczą miłości, szacunku a dzieciom pozwalają 
zaprezentować wcześniej zdobyte umiejętno-
ści. Ponadto sprzyjają integracji środowiska 
przedszkolnego	 i	 rodzinnego,	 co	 pozytywnie	
wpływa na atmosferę i prawidłowy rozwój 
przedszkolaka. Dziękujemy gościom, którzy 
zaszczycili nas swoja obecnością, wszystkim 
mamusiom, tatusiom a zwłaszcza panu Mar-
cinowi Ziętkowi, za trud włożony w przygoto-

wanie ogrodu na uroczystość, oraz tym którzy 
włączyli się w przygotowanie tego wyjątko-
wego spotkania.

Opracowała mgr Helena Karpeta 

******

Dzień  otwarty dla 
przedszkolaków

Tradycją Szkoły Podstawowej w Węgier-
skiej Górce stał się organizowany rokrocznie    
Dzień Otwarty dla przedszkolaków. Pomysł 
takich spotkań powstał z potrzeby przybliże-
nia atmosfery szkoły jej przyszłym uczniom, 
jak również kontynuacji współpracy pomiędzy 
działającym w jednym środowisku lokalnym 
przedszkolem a szkołą podstawową. Dziecko 
przekraczające po raz pierwszy próg szkoły 
przeżywa niezwykle silne emocje. Wszystko 
jest	dla	niego	nieznane	-	ciekawe,	ale	i	wywo-
łujące lęk. Wobec dziecka stawiane są nowe 
zadania, wymagania i oczekiwania. Niejed-
nokrotnie zaburzone zostaje poczucie bez-
pieczeństwa dziecka. Aby wyjść problemowi 
na przeciw, uczniowie klas młodszych wraz 
z nauczycielami kształcenia zintegrowanego, 
zaprosili w dniu 19 kwietnia przyszłych pierw-
szoklasistów.
Spotkanie rozpoczęło się od powitania mi-
łych gości w holu szkoły. Uczniowie klasy 
IIIa wierszem i piosenką zachęcili maluchy 
do wspólnej zabawy. Następnie kilka ciepłych 
słów   do przybyłych skierowała pani dyrektor 
szkoły Irena Lach. Po powitaniu przedszko-
laki, pod bacznym okiem trzecioklasistów, 
udały się na zwiedzanie szkoły. Pierwszym 
miejscem, które odwiedziły była sala lekcyjna 
na drugim piętrze, gdzie uczy się obecna kla-
sa Ia. Jedna z uczennic pokazała maluchom, 
jak powinien wyglądać szkolny tornister, co 
powinno się w nim znajdować. Na pożeg-
nanie   pierwszoklasiści zaśpiewali gościom 
piosenkę. Następnie rozpoczął się spacer po 
szkole. Zwiedzającym bardzo podobało  się w 
bibliotece szkolnej oraz w sali komputerowej.  
Jednak niezapomnianym wrażeniem okazała 
się wizyta w nowo urządzonej sali zabaw. Po 
obejrzeniu  najważniejszych miejsc w szko-
le, przyszli pierwszoklasiści udali się na salę 
audytoryjną. Tam czekali już na nich młodzi 
aktorzy z klasy IIa, którzy pod kierunkiem 
pani Barbary Duc, przygotowali przedstawie-
nie teatralne zatytułowane „ Jędrek Jeżyk”.  To 
inscenizacja z pięknym przesłaniem, ucząca 
tolerancji, zrozumienia drugiego człowieka, 
siły wybaczania i miłości do bliźnich. Spek-
takl spotkał się z entuzjastycznym przyjęciem, 
wzbudzając ogromne emocje. Na zakończenie 
sześciolatki otrzymały dyplomy, na których 
uwieczniły swe podobizny.
Dzień ten stał się bardzo owocny dla obu stron. 
Uczniowie klas młodszych bardzo odpowie-
dzialnie wywiązywali się z powierzonych za-
dań. Umieli zaprezentować swe umiejętności i 
łatwo nawiązywali serdeczny kontakt z młod-
szymi kolegami, których otoczyli dyskretną 
opieką. Przedszkolaki szybko włączyły się do 
wspólnej zabawy, z zapartym tchem śledziły 
losy bohaterów sztuki teatralnej. Spacer po 
szkole przybliżył im miejsca, których nie zna-
li, a z których niedługo będą korzystać. Wielu 
z nich już dziś chciałoby uczęszczać do naszej 
szkoły. Wszystko im się bardzo podobało, a 
lęk przed nieznanym - zniknął!   
 Nauczycielka kształcenia zintegrowanego - 

Renata	Cul			

150-lecie Szkoły w Ciścu 
i 10-lecie nadania Szko-

le im. Jana Pawła II 
                     

4. czerwca br. w Zespole Szkół w Ciścu miało miejsce 
niezwykłe wydarzenie. W tym dniu obchodzono Jubi-
leusz 150-lecia istnienia Szkoły oraz 10-lecia nadania 
Szkole imienia Jana Pawła II.  Do tej uroczystości Dy-
rekcja Szkoły, Grono Pedagogiczne oraz Uczniowie 
przygotowywali się dużo wcześniej. Opracowano pro-
gram artystyczny, powstały gazetki m.in. o tematyce: 
historia szkoły, wspomnienie nadania szkole imienia 
Jana Pawła II. Była Pani dyrektor Anna Tomzik na 
tę okoliczność napisała i wydała książkę  pt. „150 lat 
Szkoły w Ciścu”, którą  dedykowała pamięci Stani-
sława Tobiasza i Marii Póda. W krótkim zarysie przy-
pomniała ważne wydarzenia powstania szkoły oraz 
tych, którzy ją  tworzyli.  Na ten niezwykły Jubileusz 
zaproszono honorowych gości,  absolwentów, przy-
jaciół i sympatyków szkoły. Uroczystości rozpoczęły 
się Mszą św., po której nastąpił uroczysty przemarsz  
do szkoły. W związku z 10-leciem nadania Szkole im. 
Jana Pawła II w tym dniu znalazła się na honorowym 
miejscu sutanna bł. Jana Pawła II, która począwszy 
od naszej szkoły zaczęła peregrynację  po wszystkich 
szkołach noszących imię Jana Pawła II. 
W nowo otwartej hali sportowej odbyło się uroczyste 
rozpoczęcie obchodów oraz przemówienia okolicz-
nościowe zaproszonych gości, w trakcie których m.in. 
została szczegółowo przedstawiona historia szkoły na 
przestrzeni 150-ciu lat. Z tej okazji zaproszeni goście  
złożyli życzenia oraz gratulacje Dyrekcji Szkoły, Gro-
nu Pedagogicznemu oraz całej Społeczności Szkolnej. 
Zasłużeni dla powstania i funkcjonowania szkoły go-
ście zostali uhonorowani dyplomami i odznaczeniami. 
Zarówno obecna Pani Dyrektor Beata Popielarz, jak 
i Wójt Gminy Pan Piotr Tyrlik i Pani Anna Tomzik 
powitali i wspomnieli wszystkich byłych i obecnych 
dyrektorów i kierowników szkoły, którymi w latach 
1860-2011 byli kolejno: Józef Milewski, Maria Bato-
żanka, Antoni Ryczkiewicz, Janina Buchlówna, Sta-
nisław Ziobro, Stanisław Tobiasz, Kazimierz Górny, 
Józef Michalski, Krystyna Malec, Maria Póda, Anna 
Tomzik, Beata Popielarz. Minutą ciszy oddano cześć 
wszystkim nieżyjącym już nauczycielom cisieckiej 
szkoły.    
Po zakończeniu części oficjalnej odbył się program 
artystyczny w wykonaniu koła teatralnego „PIRA-
MIDA” zatytułowany „Opowiedz mi, Dziadku”. 
Przedstawienie było tak pomyślane, aby zaprezento-
wać cisiecką wielopokoleniową rodzinę, która na tle 
tragicznych wydarzeń historycznych aż po współczes-
ność, wspomina czasy związane z nauką pobieraną 
najpierw	 u	 gospodarza,	 potem	 w	 drewnianym,	 a	 na	
końcu już murowanym budynku szkolnym. Insceni-
zację wzbogacił pokaz slajdów prezentujący zdjęcia z 
różnych okresów historii szkoły oraz urozmaiciły pio-
senki w wykonaniu chóru szkolnego i występ dzieci 
z kl. III. Po zakończonym przedstawieniu zaproszeni 
goście mieli możliwość zwiedzić szkołę oraz spotkać 
się w klasach i powspominać lata spędzone w ławce 
uczniowskiej. 
W godzinach popołudniowych odbył się występ ze-
społu góralskiego „Małe Cisy”, młodzieżowych 
zespołów szkolnych oraz orkiestry dętej z Milówki. 
Natomiast wieczorem wszyscy chętnie wzięli udział 
w zabawie tanecznej, która odbyła się w sali gimna-
stycznej. Zmęczeni szaleństwami na parkiecie mieli 
możliwość ochłodzić się i posilić ciepłym grillowa-
nym posiłkiem na patio szkoły. 
Dziękujemy wszystkim przybyłym na tę uroczystość 
gościom i mamy nadzieję, że Jubileusz 150-lecia ist-
nienia szkoły pozostanie w Waszej pamięci.

Dyrekcja	i	Grono	Pedagogiczne

Oświata
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Przedstawiciele Szkoły w Ciścu na diecezjalnych uroczystościach dziękczynnych 
za beatyfikację Jana Pawła II

W minionym roku szkolnym poczet sztandarowy Szkoły w Ciścu i przedstawiciele 
tejże Szkoły uczestniczyli  w wielu uroczystościach państwowych i religijnych. 21 
maja braliśmy udział w diecezjalnych uroczystościach dziękczynnych za beatyfika-
cję Jana Pawła II w Bielsku – Białej.
„Niech Jan Paweł II … nie pozwoli nam trwać w byle jakim życiu” – powiedział 
prymas Polski abp Józef Kowalczyk, który przewodniczył Mszy św. w  kościele 
pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa. Msza św. była kulminacyjnym momentem 
diecezjalnych uroczystości dziękczynnych za beatyfikację Jana Pawła II i była spra-
wowana w przeddzień 16. rocznicy pielgrzymki Ojca Świętego do diecezji bielsko-
żywieckiej 22 maja 1995 r. 
W uroczystości udział wzięli m.in. przedstawiciele Sejmu i Senatu RP, władz miej-
skich i samorządowych, członkowie licznych wspólnot diecezjalnych i organizacji 
katolickich oraz poczty sztandarowe, szczególnie ze szkół, które noszą imię Jana 
Pawła II. Rozpoczynając liturgię, bp Tadeusz Rakoczy  zaznaczył, że dziękczynienie 
wobec całego pontyfikatu i życia Karola Wojtyły najpełniej może przejawiać się w 
trosce o dobre życie. „O to by nie zawieść pokładanego w nas zaufania. Jesteśmy 
przecież pokoleniem Jana Pawła II. Wszyscy, starsi i młodzi dziękujemy mu za to, 
kim dla nas był, kim jest teraz w tajemnicy świętych obcowania, kiedy patrzy na nas 
z Bożego okna i oręduje za nami w niebie” – mówił bp. Rakoczy.
Arcybiskup w homilii podkreślał, że dążenie do świętości polega, by być najpierw 
normalnym uczciwym, prawym człowiekiem. Przypomniał też słowa Jana Pawła II, który mówił, że „święci są po to, aby nas niepokoić”. „Niech i on nas 
teraz niepokoi, niech nie pozwoli trwać w życiu byle jakim, niech prowokuje nas do zdobywania własnej świętości na co dzień. W ludziach świętych Bóg staje 
się widzialny i bliski. Na ich twarzach widnieje blask Bożego piękna. Taki był właśnie Jan Paweł ” – podkreślał prymas. Prymas przypomniał także najważ-
niejsze przesłanie Jana Pawła II z  wizyty w diecezji bielsko-żywieckiej w 1995 roku  – apel o ludzi sumienia. „Jakże ta treść jest aktualna. Jest ona niejako 
testamentem błogosławionego, skierowanym do wszystkich, którzy Polskę stanowią. Dlatego będziemy autentycznymi ludźmi i pokoleniem Jana Pawła II, 
jeśli te słowa znajdą elementarną realizację w naszym życiu. W przeciwnym wypadku będziemy niegodni jego pontyfikatu” – dodał Arcybiskup.
Po Mszy odbył się koncert w wykonaniu zespołów Bielskiego Centrum Kultury. W programie pojawiły się także fragmenty z homiliami Jana Pawła II wy-
głoszonymi podczas pielgrzymek do Polski. Po koncercie duchowni i wierni oraz towarzyszące im poczty sztandarowe przeszli pod pomnik Jana Pawła II na 
dziedzińcu Kurii diecezjalnej. Tu modlono się słowami litanii do bł. Jana Pawła II i złożono kwiaty.

Ks. Dariusz Byrski

Sukcesy uczniów Zespołu Szkół Publicznych w Ciścu w konkursach powia-
towych, wojewódzkich i ogólnopolskich w roku szkolnym 2010/2011

Szkoła Podstawowa:
Międzynarodowy Ekumeniczny  Konkurs Wiedzy  Biblijnej „Jonasz” - 1.  Laureaci: Barbara Piętka  kl. VI oraz Sławomir Motyka kl. V
Międzynarodowy Konkurs Plastyczny „Mieszkam w Beskidach”: I miejsce – Natalia Motyka kl. II; II miejsce – Sławomir Motyka kl. V; III miejsce – Zu-
zanna Wróblewska kl. V; Kinga Dudka kl. VI; Alicja Ząbek kl. VI; Patryk Juroszek  kl. VI; Karolina Machała kl. I
Międzynarodowy konkurs  matematyczny „Kangur” Wyróżnienie – Paweł Plata kl. V; Mateusz Babicki kl. V
Powiatowy Konkurs Wiedzy o zdrowiu: II miejsce – Dymek Marta kl. V; IV miejsce – Dziedzic Anna kl. V

Gimnazjum: 
Wojewódzki konkurs przedmiotowy z  fizyki:	
Laureat – Aleksandra Szczotka  kl. III b
Wojewódzki konkurs przedmiotowy z geografii: Laureat – Bartłomiej Kliś kl. II; Etap rejonowy: Katarzyna Motyka kl. II
Wojewódzki konkurs przedmiotowy z biologii:	
Finalista – Barbara Babicka kl. III b; Etap rejonowy: Sabina Dziedzic kl. III a; Paweł Płowucha  kl. III a; Marta Bednarz kl. III a 
Wojewódzki konkurs przedmiotowy z j. angielskiego – etap rejonowy: Aleksandra Szczotka kl. Iii; Barbara Babicka kl. IIIb
Wojewódzki konkurs przedmiotowy z historii – etap rejonowy: Andrzej Zeman kl. Iii; Michał Jelonek kl. II
Wojewódzki konkurs przedmiotowy z WOS – etap rejonowy: Karolina Białoń kl. IIIa; Bartłomiej Wojtyła kl. IIIa
Wojewódzki konkurs przedmiotowy z matematyki – etap rejonowy: Aleksandra Szczotka kl. III b
Wojewódzki konkurs przedmiotowy z chemii – etap rejonowy: Barbara Babicka kl. III b
Wojewódzki Konkurs Historyczny: „Wypędzenia i wywózki, martyrologia i zwycięstwa Polaków. Lata 1936-1956”: I miejsce – Barbara Babicka kl. III b; 
II miejsce – Karolina Białoń kl. III a
Wojewódzki Konkurs Historyczny „Polskie Państwo Podziemne1939-1945”: III miejsce – Aleksandra Szczotka kl. III b
Międzynarodowy Ekumeniczny  Konkurs Wiedzy  Biblijnej „Jonasz” -  Laureaci: Andrzej Zeman kl. III b; Karolina  Białoń kl. III a; Tomasz Motyka kl. I
Ogólnopolski Konkurs „Archiwum Wspomnień JP 2”: I miejsce – Aleksandra Szczotka, Barbara  Babicka kl. III b
Międzynarodowy konkurs  matematyczny „Kangur” Wyróżnienie – Tomasz Motyka kl. I
Ogólnopolski konkurs j. angielskiego „Albus” Wyróżnienie – Dawid Motyka kl. I
Międzynarodowy Konkurs Plastyczny „Mieszkam w Beskidach” I, II miejsce – Patrycja Żyrek kl.II
I, II, III  miejsce –  Kamila Bednarz kl.III b; I miejsce – Karolina Białoń kl. III a; I miejsce – Tomasz Motyka kl.I; II miejsce – Małgorzata Śleziak kl.III b; 
III miejsce – Mikołaj Tyrlik kl.I
Międzynarodowy Przegląd Zespołów Regionalnych „Złoty Kłosik” 2011 - I miejsce Andrzej Zeman kl. III b
Międzynarodowy Konkurs Heligonistów:	
I miejsce – Andrzej Zeman kl.III b
Konkurs Gry na Unikatowych Instrumentach Ludowych: I miejsce – Andrzej Zeman kl. III b
Konkurs matematyczno-przyrodniczy „Gimnazjada 2011” I miejsce: Barbara Babicka kl. III b; I miejsce: Aleksandra Szczotka kl. III b
Powiatowy Konkurs Chemiczno–Ekologiczny dla Gimnazjalistów: II miejsce Bartłomiej Kliś kl. II
Powiatowe dni lasu – „Ze środowiskiem za pan brat I miejsce: – Barbara Babicka kl.III b

Dyrektor ZSP Cisiec mgr Beata Popielarz 

Oświata
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Zielona Szkoła

Co roku Szkoła Podstawowa w Węgierskiej Górce daje uczniom możliwość 
wyjazdu na Zieloną Szkołę. W tym roku również uczniowie klas III przeby-
wali w Domu Wczasowym  ,,Porąbka” w Świnoujściu w dniach od 2  do 15 
maja.
Świnoujście to znane uzdrowisko i wczasowisko, port morski, flota handlowa, 
luksusowe ośrodki wczasowe. To kraina 44 wysp, położona w samym ser-
cu Europy, różnorodna, pełna uroku, niepowtarzalna. Kusiła  nas  wspaniałą, 
najszerszą i najpiękniejszą w Polsce plażą. Na wyciągnięcie ręki można być 
w różnych krajach Europy – Niemczech, Danii, Szwecji. To miasto o wielu 
obliczach, które przyciąga i intryguje. Park Zdrojowy zachwycił nas piękny-
mi, parkowymi alejami, przeplatanymi lasami bukowo-dębowymi, dwume-
trowymi paprociami, łąkami, torfowiskami i roślinnością atlantycką. Zwie-
dziliśmy FORT GERHARDA (fort pruski, wbudowany w latach 1856-1863, 
przeznaczony do obrony portu przed nieprzyjacielską flotą). Wchodziliśmy na 
najwyższą w Europie latarnię morską, pokonując 300 schodów. Zaliczyliśmy 
rejs statkiem. Spacer po Międzyzdrojach rozpoczęliśmy od ALEI GWIAZD z 
odciskami dłoni najwybitniejszych polskich aktorów. W MUZEUM FIGUR 
WOSKOWYCH  pozowaliśmy do zdjęć ze znanymi postaciami. Na  molo 

z 1994 roku podziwialiśmy widok na Zatokę Pomorską, urwiste klify, piasz-
czyste plaże. 
Najbardziej interesującym przyrodniczo terenem był WOLIŃSKI PARK NA-
RODOWY. Żyją tutaj m.in. żubry, jelenie, borsuki, dziki, bobry, 3 orły bieliki, 
w tym jeden ślepy. W krajobrazie parku dominują jeziora. Na uwagę zasługuje 
JEZIORO TURKUSOWE, znajdujące się w miejscowości Wapnica. Nad je-
ziorem są znakomite punkty widokowe. Z klifowego wzgórza GOSAŃ podzi-
wialiśmy wspaniałe widoki na morze. Skorzystaliśmy z basenów termalnych 
w Ahlbecku.
14-dniowy pobyt na Zielonej Szkole był niezapomnianą przygodą, atrakcją 
dla dzieci, odkryciem ,,nieznanego”, doskonałą formą wypoczynku, zabawy 
i nauki. Zwiedzanie miejsc inspirowane opowiadaniem przewodnika i liczne 
wycieczki  to najlepsza żywa lekcja. Codzienne spacery po plaży dostarczały 
okazji do poznania elementów krajobrazu nadmorskiego,  zbierania okazów 
naturalnych,  pobudzały naszą wrażliwość na piękno przyrody, pozwoliły 
wzmocnić zdrowie i kondycję fizyczną. Dzieci widziały potrzebę ochrony 
środowiska, rozwijały zainteresowania krajoznawcze, przyrodnicze i ekolo-
giczne. W trakcie pobytu i licznych wycieczek dzieci realizowały program na-
uczania zgodnie z rozkładem materiału dla klasy III. Poszerzały swoją wiedzę, 
utrwalały umiejętności matematyczne, kształtowały umiejętności językowe. 
Prezentowały i popisywały się swoimi zdolnościami i talentami. Dla 10- let-
niego dziecka taki pobyt to również szkoła życia, radzenia sobie w różnych 
sytuacjach, wyrabiania nawyków kulturalnego zachowania, współdziałania. 
To również pierwszy sprawdzian z samodzielności. Dla nas, wychowawców 
była to  okazja lepszego poznania potrzeb dzieci.
Mimo dość trudnej pracy wymagającej nieustannej organizacji każdej chwili 
pobytu dziecka i czuwania nad jego bezpieczeństwem, samej organizacji tego 
przedsięwzięcia rekompensatą była radość dzieci, które poczuły prawdziwy 
smak przygody. Sprawdziły się w trudnych chwilach, z dala od domu rodzin-
nego. Zżyci w swoich zespołach klasowych poznali się jeszcze lepiej. Nabrali 
pewności siebie i nie obawiają się już chwilowego rozstania z rodziną.

												
Nauczyciele SP z Węgierskiej Górki  

Jolanta Figat oraz  Ewa Domagała

Osiągnięcia i sukcesy uczniów 
Szkoły Podstawowej w Węgierskiej Gór-

ce w roku szkolnym 2010/2011

Nauczanie	zintegrowane – Renata Cul, Barbara Duc, Bogusława Gawlińska, 
Teresa Gawlińska, Urszula Kusa, Izabela Sobel
Powiatowy Konkurs „Wielkanoc w tradycji naszych przodków” : Iga Kurow-
ska – III miejsce; Powiatowy Konkurs Literacki „Jak Święto Bożego Naro-
dzenia zmienia Ludzi”: Izabela Piela – wyróżnienie II stopnia; Powiatowy 
Konkurs Plastyczny „Boże Narodzenie po Beskidzku”: Emilia Foerster – I 
miejsce, Zuzanna Kubiesa – II miejsce; Powiatowy Konkurs Plastyczny org. 
przez Nadleśnictwo Węg. Górka „Las dla nas”: Julia Bogdał – nagroda, Emi-
lia Foerster – nagroda, Patrycja  Jaworska – nagroda; Powiatowy Konkurs 
Literacki „Boże Narodzenie w Beskidach” : Łucja Urbańska – wyróżnienie 
I stopnia; Powiatowy Konkurs Plastyczny „Wielkanoc w tradycji naszych 
przodków” : Gabriela Dziedzic – wyróżnienie 

Język  angielski – Dorota Waligóra, Krzysztof Firlej
Międzynarodowy Konkurs Językowy „Test Oxford Plus” : laureaci I stopnia: 
Karolina Kupczak Va, Bartłomiej Hazuka IVb i Wiktoria Pawlus, laureaci II 
stopnia: Aleksandra Dziedzic IVa, Jakub Machała Va, Julia Kalinowska IVa, 
Mikołaj Biegun Va, laureaci III stopnia: Zofia Tetłak Va, Karolina Słowik Va, 
laureatka III stopnia: Julia Trojanowska VIb, laureaci I stopnia z wyróżnie-
niem: Tomasz Aftyka Vb, Klaudia Kania Vb, Jakub Ryżka Vb, laureaci III 
stopnia: Marcin Bąk Vb oraz Sebastian Lewandowski Vb

Język polski – Anita Skrzypek
Występy środowiskowe: Jasełka oraz musical  „W 80 dni dookoła świata”, 
udział w Targach Europejskich w Brennej ze spektaklem „ Węg. Górka ja-
kiej nie znamy”, X-edycja Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego „O zło-
te Pióro” : Kalina Kurowska Va – nagroda główna oraz Wiktoria Pawlus Va                     
- I-miejsce w kat.10-12 lat  
Matematyka – Renata Bieś, Irena Bryś
Międzynarodowy Konkurs Matematyczny „Kangur 2011” : Kalina Kurowska 
Va – wyróżnienie oraz Wiktoria Pawlus Va a także Karol Mocek IVa – wyróż-
nienie; Międzynarodowy Konkurs Matematyczny Oxford „Test Matematyka 
Plus XV Edycja” : laureaci I stopnia (wyróżnienie): Kalina Kurowska Va i 
Bogna Pawlus VIa  oraz Tomasz Aftyka Vb, laureaci II stopnia: Arkadiusz 
Klimek VIb oraz Wiktoria Pawlus Va, laureaci III stopnia: Karolina Słowik Va, 
Karol Dziedzic VB i Marcin Bąk Vb

Przyroda – Jolanta Lubos 
Ogólnopolski Konkurs Ekologiczny „Zielony dom” wyróżnienie: Kół-
ko ekolog.(Zofia Tetłak, Joanna Kwaczek Va), Powiatowy Konkurs 
Ekologiczny:„Czyste Góry”: I miejsce Wiktoria Pawlus Va

Historia – Wojciech Sobel, Jacek Biłko 
Międzynarodowy Konkurs Historyczny Oxford „Test Historia Plus” : laureaci 
I stopnia (wyróżnienie): Sabina Piela Via oraz Adam Kania IVb, laureaci I 
stopnia: Julia Wypyszyńska VIb, Julia Trojanowska VIb, Wiktoria Pawlus Va, 
Karolina Kupczak Va, Karol Mocek IVa oraz Julia Kalinowska IVa, laureat II 
stopnia: Karolina Majdak VIb, laureaci III stopnia: Bartłomiej Hazuka IVb, 
Jakub Szczotka Vb, Kalina Kurowska Va, Marta Pieronek VIb

Religia – Katarzyna Mazurek, Jacek Biłko 
Międzynarodowy Konkurs z Wiedzy Biblijnej „Jonasz” : Kalina Kurowska 
Va (finalistka), 
Ogólnopolski Konkurs pt. „Święty Maksymilian tylko miłość jest twórcza” : 
Weronika Mikulska IIIb – III miejsce, wyróżnienie: Lucyna Stec VIb, Natalia 
Żółty VIb, Dominika Mazurek Ia, Aleksandra Cieślawska IIIa, Łucja Urbań-
ska IIIa – Grand Prix, Konkurs gminny, parafialny pt. „Jan Paweł II w oczach 
dziecka” : Paulina Kolasa – wyróżnienie

Muzyka – Małgorzata Sobel
Parafialno-Gminny Przegląd Pieśni Patriotycznej, występy chóru szkolnego 
dla społeczności szkolnej i gminnej : Zofia Tetłak I miejsce solo, Chór Szkolny 
I miejsce

Plastyka – Bożena Majdak
Gminny Konkurs Plastyczny pt. „Gmina w oczach dziecka”: Karolina Motyka 
Via – I miejsce, 
Powiatowy Konkurs Plastyczny: „Boże Narodzenie po Beskidzku” : Zofia Te-
tłak Va – I miejsce, Kalina Kurowska Va – II miejsce, Julia Wypyszyńska VIb 
– III miejsce, Regionalny Konkurs Plastyczny: Plastyka Ludowa i Obrzędowa 
w kategorii obrazów malowanych na szkle” : Karolina Kupczak Va – nagro-
da, Powiatowy Konkurs pt: „Wielkanoc w tradycji naszych przodków”: Zofia 
Tetłak Va – I miejsce, Kalina Kurowska Va – II miejsce, Kółko plastyczne: 
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Zuzanna Kubisa – I miejsce, Julia Bogdał – II miejsce, Powiatowy Konkurs 
Plastyczny org. przez Nadleśnictwo Węg. Górka: „Las dla nas” : Julia Bogdał 
– nagroda (kółko plastyczne), Ogólnopolski Konkurs Plastyczny na komiks 
pt.: „ Zielony dom” : praca grupowa: Zofia Tetłak oraz Joanna Kwaczek – wy-
różnienie, Powiatowy Konkurs Plastyczny pt. „Las całkiem blisko nas” : praca 
grupowa: Kalina Kurowska, Wiktoria Pawlus, Ewelina Stasica, Karolina Kup-
czak – nagroda, Najaktywniejsze Koło Turystyczno-Krajoznawcze powiatu 
żywieckiego : Koło Turystyczne – nagroda

Informatyka – Bożena Majdak
Gminny Konkurs Informatyczny : Arkadiusz Klimek Via – II miejsce

Wychowanie fizyczne – Beata Biegun, Łukasz Maślanka
Dziewczyny – Gminne sztafetowe biegi przełajowe : – I miejsce oraz Powia-
towe sztafetowe biegi przełajowe : – V miejsce zajęła drużyna w składzie: Ka-
rolina Motyka,  Karolina Jeleń, Sabina Piela, Karolina Majdak, Natalia Tlałka, 
Wiktoria Lorenc, Gminne zawody w mini piłce siatkowej : – II miejsce, Gmin-
ne zawody w czwórboju lekkoatletycznym : – II miejsce, Gminne zawody w 
mini piłce ręcznej : – I miejsce, Powiatowe zawody w mini piłce ręcznej : 
– IV miejsce wywalczyła drużyna : Natalia Żółty, Karolina Jeleń, Sabina Pie-
la, Aleksandra Tracz, Julia Wypyszyńska, Monika Tyrlik, Julia Trojanowska, 
Zofia Tetłak, Wiktoria Pawlus, Kalina Kurowska
Chłopcy – Gminne sztafetowe biegi przełajowe : – I miejsce, Powiatowe szta-
fetowe biegi przełajowe : – V miejsce, Gminne zawody w czwórboju lekko-
atletycznym : – I miejsce, Powiatowe zawody w czwórboju lekkoatletycznym 
: – V miejsce zdobyła drużyna: Jarosław Kasperek, Sebastian Łajczak, Se-
bastian Motyka, Szymon Kupczak, Łukasz Jarco, Bartłomiej Hazuka, Patryk 
Grabowski

Świetlica szkolna – Bożena Hazuka, Ewa Domagała 
Parafialny Przegląd Pieśni Patriotycznej im. Małgorzaty Papiurek : Julia Bog-
dał – III miejsce, Ogólnopolski Konkurs pod hasłem „Przewodnik po mojej 
miejscowości” : Bartłomiej Hazuka – II miejsce, Zuzanna Kubisa – wyróż-
nienie, Powiatowy Konkurs pod hasłem: „Boże Narodzenie po Beskidzku” : 
Aleksandra Worek – wyróżnienie, Powiatowy Festiwal Artystyczny Dzieci i 
Młodzieży Szkolnej : Zespół taneczny Roztańczone Małolaty – III miejsce, 
Powiatowy Konkurs Plastyczny org. przez Nadleśnictwo Węg. Górka „Las dla 
nas” : laureatki – Iga Kurowska oraz Julia Majdak, 
Powiatowy Konkurs Plastyczny „Boże Narodzenie po Beskidzku : Aleksandra 
Worek – wyróżnienie

Biblioteka szkolna – Urszula Kuta
Międzynarodowy Konkurs „eTwinning w bibliotece szkolnej : III miejsce 
– Kółko biblioteczne: Dominika Białożyt, Va Karolina Kupczak Va, Kalina 
Kurowska Va, Wiktoria Pawlus Va, Karolina Słowik Va, Zofia Tetłak Va, Pa-
trycja Żyrek Va, Mikołaj Biegun Va, Jakub Jopek Va

Szlakiem europejskich smoków

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Węgierskiej Górce od trzech lat biorą 
udział w realizacji projektów eTwinning. Za pośrednictwem Internetu współ-
pracują z kolegami z różnych krajów europejskich. 
W roku szkolnym 2010 – 11 w bibliotece szkolnej realizowane były trzy 
projektu: Napiszmy razem książkę, Ja i moja miejscowość w 2025r. – list do 
przyjaciela i Europejskie smoki. Uczniowie, razem z partnerem z Estonii, pi-
sali wspólną książkę,  z uczniami z Turcji, Estonii, Wielkiej Brytanii, Czech i 
Rumunii wymieniali listy na temat własnej przyszłości i tworzyli wizje swoich 

miejscowości w 2025 roku. Wystawa gotowych prac, którą można było obej-
rzeć w bibliotece szkolnej budziła duże zainteresowanie społeczności szkolnej. 
Zdjęcia dokumentujące to wydarzenie można obejrzeć na stronie internetowej: 
http://biblioteka.2ap.pl, w galerii. Co roku Narodowe Biuro Kontaktowe Pro-
gramu eTwinning w Polsce organizuje konkurs na najciekawszy projekt. 
Przedsięwzięcie, które zdobyło uznanie komisji konkursowej dotyczyło euro-
pejskich legend o smokach. Projekt realizowany był przez dwa lata w bibliote-
ce Szkoły Podstawowej w Węgierskiej Górce. Początkowo zaangażowanych 
w niego było 19 partnerów m. in. z Rumunii, Wielkiej Brytanii, Niemiec, 
Estonii, Włoch, Hiszpanii i Turcji. Celem projektu było zgromadzenie możli-
wie największej ilości europejskich legend o smokach i stworzenie mapy tych 
tajemniczych stworzeń. Uczniowie tłumaczyli teksty przesyłane przez partne-
rów z różnych krajów. W ten sposób powstała książka, którą można obejrzeć 
na wspomnianej wcześniej stronie, w zakładce: eTwinning w bibliotece – Eu-
ropejskie smoki.
Drugi rok realizacji projektu koncentrował się na ściślejszej współpracy z 
partnerami z Hiszpanii, Estonii i Słowenii. Uczniowie rywalizowali w kon-
kursie (wewnątrz projektu), w ramach którego przygotowywali krzyżówki w 
oparciu o zgromadzone wcześniej podania o smokach, wykonywali książeczki 
i tworzyli portrety bohatera legendy ze swojego kraju. W tej mini rywaliza-
cji szkoła z Węgierskiej Górki zajęła pierwsze miejsce. Sukces ten okazał się 
proroczy. Projekt Europejskie smoki został doceniony przez komisję konkursu 
eTwinning w szkolnej bibliotece i zajął III miejsce. 
W dniach 5 – 7 czerwca 2011 r. odbyła się w Toruniu ceremonia rozdania 
nagród. Na uroczystość została zaproszona koordynator projektu pani Urszu-
la Kuta, nauczyciel wspierający pani Dorota Waligóra oraz dwójka uczniów. 
Szkoła otrzymała aparat fotograficzny, pamięci USB, multimedialny pakiet 
DVD „Czy wierzysz w to, co widzisz?” oraz nagrodę finansową ufundowaną 
przez MSWiA. W trakcie uroczystości wręczono list gratulacyjny od Śląskie-
go Kuratora Oświaty. Dla uczestników ceremonii zorganizowano zwiedzanie 
Torunia, Planetarium i Orbitarium. To ostatnie miejsce wywarło na wszystkich 
ogromne wrażenie. Ale, jak zwykle to, co przyjemne szybko się kończy. Pora 
więc myśleć o następnych projektach. Niestety, w regulaminie konkursów 
eTwinnig obowiązuje roczny okres karencji dla nauczyciela, którego projekt 
został nagrodzony. Dlatego mierzymy już w 2013! 

Urszula Kuta

Znów minął rok… 
Szkoła Podstawowa w Żabnicy 

Koniec roku szkolnego to czas podsumowań, refleksji, podziękowań. I my też 
chcemy opowiedzieć o naszych, podsumować nasze dokonania w minionym 
roku szkolnym. Zacznijmy od sukcesów w różnorodnych konkursach. A było 
ich mnóstwo. 

Na początek „duch artystyczny”.
Transgraniczny Konkurs Plastyczno-Literacki „Mieszkam w Beskidach”: I 
miejsce: Natalia Kupczak kl. 6b, Joanna Gluza kl. 3, Anna Kupczak kl. 3, 
Kinga Haręża kl. 1b, Damian Haręża kl. 2, Julia Zoń kl. 4a, Marta Strzałka 
kl. 4a, Weronika Pawlus kl. 4b. II miejsce: Karolina Kubień kl. 3, Katarzyna 
Rubys kl. 5a, Katarzyna Żyrek kl. 5a, Kinga Kupczak kl. 4b. III miejsce: Klau-
dia Tyrlik kl. 2, Natalia Maciejowska kl. 3, Agnieszka Tetłak kl. 6a, Martyna 
Chowaniec kl. 5a, Przemysław Szczotka kl. 5a, Karolina Żyrek kl. 4a, Patrycja 
Korczak kl. 4a.
Powiatowy Konkurs „Boże Narodzenie w Beskidach”: Wyróżnienie II stop-
nia: Dominika Wojtyła kl. 5a, Agata Sarna kl. 5b.
Diecezjalny Konkurs Wiedzy Biblijnej: Finalista: Natalia Kupczak  kl. 6b. 

Powiatowy Konkurs „By ziemia była piękna”: I miejsce: Aleksandra Pieczar-
ka kl. 4a, II miejsce: Julia Dutka kl. 2, III miejsce: Arkadiusz Świder kl. 4b, 
Wioletta Bierońska kl. 3, Wyróżnienia: Elżbieta Zoń kl. 6a, Martyna Chowa-
niec kl. 5a, Karolina Kubień kl. 3, Anna Kupczak kl. 2.
Rejonowy Konkurs Literacki „Piykno jest nasza Ziemia Żywiecka”:
I miejsce „Złote Pióro”: Dominika Kubień  kl. 5a, Florian Jędrzejek kl. 5b, 
Joanna Gluza kl. 3, II miejsce: Łucja Strzałka kl. 5b, Natalia Kupczak kl. 6b, 
Julia Tyrlik kl. 3.

A teraz umysły ścisłe.
Międzynarodowy Konkurs Matematyczny „Kangur”: Wyróżnienia: Bartosz 
Feil kl. 5b, Jan Krzus kl. 5b.
Międzynarodowy Konkurs Matematyczny „Pikomat”: III etap: Karolina Ży-
rek kl. 4a, Przemysław Szczotka kl. 5a, Kamil Szczotka kl. 5b.
Gminny Konkurs Informatyczny: IV miejsce: Jarosław Wojtyła kl. 6a.
Ogólnopolski konkurs przyrodniczy „Świetlik”: Anna Kupczak kl. 3 – nagro-
da, Julia Dutka kl. 2 - nagroda pocieszenia.

Oświata
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Język angielski „oknem na świat”.
Ogólnopolski Konkurs Języka Angielskiego „Fox”: I miejsce i wynik bardzo 
dobry: Karolina Żyrek kl. 4a, IV miejsce i wynik bardzo dobry: Anna Kupczak 
kl. 3, wynik bardzo dobry: Bartosz Feil kl. 5b, wynik dobry: Jan Krzus kl. 5b.

„W zgodzie z naturą”.
Gminny Ekorajd „Wielkie Święto Sadzenia Drzew”: I miejsce dla Szkoły 
Podstawowej w Żabnicy: Bartosz Feil, Jan Krzus, Kamil Szczotka, Karolina 
Żyrek, Patrycja Korczak, Justyna Chowaniec, Aleksandra Dudka, Jakub Bed-
narz, Angelika Błaszcz, Natalia Grygiel, Joanna Jędrzejek, Florian Jędrzejek, 
Patryk Kupczak, Robert Kupczak.
Powiatowy Konkurs „My dla lasu, las dla nas”: I miejsce: Aleksandra Krzus 
kl. 3, Damian Chowaniec kl. 3, Angelika Moc kl. 4a, Elżbieta Zoń kl. 6a, 
Martyna Chowaniec kl. 5a.
Gminny Konkurs „Młodzież i dzieci segregują śmieci”: Wyróżnienie dla 
Szkoły Podstawowej w Żabnicy.

„W zdrowym ciele zdrowy duch”.
Zawody sportowe: Piłka koszykowa dziewczyn – I miejsce – gmina, III miej-
sce – powiat. Piłka ręczna chłopców – I miejsce - gmina, III miejsce  - powiat. 
Piłka koszykowa – chłopców – I miejsce  - gmina, II  miejsce – powiat.
Cross rowerowy o Puchar Wójta: I miejsce: Przemek Ulrych kl. 4b, Jarek Woj-
tyła kl. 6a; II miejsce: Wiktor Strzałka kl. 6a, Mateusz Dygas kl. 2; III miejsce 
– Michał Sołtysek kl. 5a.
Zawody narciarskie – Mistrzostwa Szkół Podstawowych o Puchar Wójta Gmi-
ny: I miejsce: Wiktor Strzałka – klasa 6a; II miejsce: Aleksandra Dudka kl. 6a; 
III miejsce: Anna Kupczak kl. 3; IV miejsce: Aleksandra Krzus kl. 3.
Turniej wiedzy o bezpieczeństwie ruchu drogowego – II miejsce w gminie.	
Ogółem uczniowie na różnych szczeblach zdobyli: 22 pierwszych miejsc, 13 
drugich miejsc, 13 trzecich miejsc i 20 wyróżnień. Poza konkursami zewnętrz-
nymi także w szkole Samorząd Uczniowski i świetlica przez cały rok orga-
nizowały różne formy współzawodnictwa, w których dzieci licznie i chętnie 
brały udział. Zawsze czekały atrakcyjne nagrody.

„Gdy śmieje się dziecko, śmieje się cały świat”.

Tegoroczny Dzień Dziecka był dla nas wyjątkowo miłą niespodzianką, którą 
sprawiła nam Rada Rodziców z panem Janem Kupczakiem na czele. Ciepłym 
porankiem 1 czerwca uczniowie wraz z wychowawcami ruszyli w drogę. 
Klasy I-III zatrzymały się przy pensjonacie Alaska w Żabnicy, zaś starsi ucz-
niowie mieli trochę pod górkę. Musieli dotrzeć na Halę Boraczą. Tu i tam 
czekały ognisko, smażenie kiełbasek, zabawy, spacery, jednym słowem dużo 
radości! Dziękujemy gospodarzom obiektów panom Janowi Kupczakowi i Ja-
nowi Dziedzicowi, i wszystkim, którzy przyczynili się do zorganizowania tego 
wyjątkowego święta. Było cudownie! A jagodzianki na Boraczej to po prosty 
pychota! Dzień Dziecka nie skończył się na 1 czerwca. Kilka dni później, 8 
czerwca wychowawcy świetlicy dla zasłużonych świetliczaków zorganizowa-
li wyjazd do kina w Bielsku – Białej na film animowany, oczywiście w 3D 
„Gnomeo i Julia”. Atrakcją był nie tylko film, ale także jazda pociągiem. Dla 
niektórych po raz pierwszy w życiu. Pieniądze na wyjazd zostały pozyskane 
od sponsorów, ze sprzedaży surowców wtórnych oraz loterii organizowanej 
przez świetlicę.

Klasy szóste stają w szranki.
Po raz kolejny w naszej szkole odbył się turniej klas szóstych. Uczniowie zma-
gali się w różnych dziedzinach. Były „poważne” zadania z matematyki, przy-

rody, języka polskiego, ale były też zabawne konkurencje: wieszanie prania 
na czas, nawijanie włóczki na kłębek czy napełnianie butelki wodą za pomocą 
gąbki. Widownia bawiła się doskonale. Zwyciężyła klasa 6b. Otrzymała słod-
ką nagrodę w postaci pysznego tortu, którym podzieliła się z przegranymi. 
Było pysznie i wesoło. Organizatorem turnieju był Samorząd Uczniowski.
 I tak szczęśliwie dobrnęliśmy do końca roku szkolnego 2010/2011. 
Przed nami dwa miesiące wakacyjnego wypoczynku. Życzymy wszystkim 
dużo radości, słońca i wspaniałych chwil spędzonych koniecznie na łonie na-
szej niepowtarzalnej beskidzkiej natury.

mgr Cecylia Bochenek, Magdalena Krestian

Warto się uczyć!

Nareszcie! Rok szkolny  2010/2011 zakończony. W każdej szkole z tej okazji 
odbyły się uroczyste akademie połączone z wręczeniem  świadectw, nagród, 
dyplomów, podziękowań. Podobnie było w Szkole Podstawowej w Żabnicy. 
Pochwałom nie było końca. Pani dyrektor Janina Bednarz  28  uczniom wrę-
czyła świadectwa z wyróżnieniem i nagrody książkowe. W klasach 1-3  aż 45 
uczniów otrzymało Złote, Srebrne i Brązowe Laury. Uczniom zostały też wrę-
czone nagrody zdobyte w  konkursach pozaszkolnych: piękne albumy, pleca-
ki, „Złote Pióra”. „Siedmiu wspaniałych”  zostało uhonorowanych Nagrodami 
Wójta gminy Węgierska Górka. Otrzymali piękne encyklopedie. Do szkolnej 

„ Złotej Księgi” za wzorową postawę uczniowską, bardzo dobre wyniki w na-
uce i pracę na rzecz szkoły zostały wpisane: Justyna Chowaniec z 6a i Natalia 
Kupczak z 6b. Nie zapomniano też o sportowcach, którym wręczono dyplomy 
za wybitne osiągnięcia sportowe. Szczególne emocje wzbudziła nagroda dla 
ucznia, który osiągnął najwyższy wynik sprawdzianu po kl. szóstej. Ta nagro-
da to multimedialny notebook! Jego właścicielką stała się Weronika Kupczak 
z kl. 6 a. Weronice gratulujemy, a  fundatorowi  serdecznie dziękujemy.  Taka  
nagroda to wielka motywacja dla innych. Jak widać, warto się uczyć! 

mgr	Cecylia	Bochenek

Co w trawie piszczy? 
Wieści gimnazjalne z Żabnicy

WYDARZENIA
Grzybobranie czas zacząć, czyli spotkanie z p. Justynem Kołkiem. Grzyby ja-
dalne, trujące,  halucynogenne.  Białe, zielone, żółte, czerwone i brązowe. Za-
dziwiają rozmaitością kształtów. Jedne żyją w symbiozie z drzewem,  inne na 
nim pasożytują. Rozkładają tony materii organicznej. Pojawiają się od wiosny 
do jesieni,  ale  niektóre tylko w zimie. Jak je bezpiecznie zbierać? Które są 
chronione?  Jak rozpoznać te śmiertelne i niebezpieczne? O tym wszystkim 
opowiadał gimnazjalistom, znany między innymi z anteny Radia Katowice 
grzyboznawca, Justyn  Kołek.

UROCZYSTOŚCI, CZYLI GIMNAZJALIŚCI  PAMIĘTAJĄ
Jak co roku uczciliśmy pamięć naszego największego Polaka, Jana Pawła II w 
rocznicę jego śmierci. Opiekun Samorządu Uczniowskiego, wraz z młodzieżą, 
przygotowała akademię według scenariusza „Kawiarniane wspomnienia”. W 
teatralnej kawiarence przyjaciele i znajomi wspominali Karola Wojtyłę – Jana 
Pawła II, jego nauczanie i życie pełne wiary, nadziei i miłości. Na ekranie 
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przewijały się zdjęcia oraz fragmenty z kolejnych papieskich pielgrzymek do 
Polski i innych krajów, wsłuchiwaliśmy się w słowa naszego Wielkiego Roda-
ka. Wiersze oraz fragmenty Ewangelii z odpowiednią oprawą muzyczną, po-
przeplatane anegdotami i scenami z życia Papieża stworzyły niepowtarzalny 
nastrój. Czuło się obecność i miłość naszego ukochanego, błogosławionego 
Jana Pawła II.

Wszyscy jesteśmy dumni z naszego patrona, Adama Chmielowskiego – świę-
tego Brata Alberta, którego wspominamy corocznie  17 czerwca, w dniu jego 
święta. Ogłaszamy wyniki konkursu „Dobry jak chleb”, przypominamy życie 
i przesłanie patrona prezentując program  artystyczny, modlimy się uczestni-
cząc we Mszy Świętej, całujemy relikwie świętego. W tym roku, dodatkowo 
przeprowadzono konkursy: literacki i plastyczny, oba poświęcone postaci Bra-
ta Alberta. W konkursach wzięła udział młodzież ze wszystkich gimnazjów 
naszej gminy, a najlepsi zostali nagrodzeni. Wszystkie prace, jakie wpłynę-
ły na konkurs literacki, zostały zebrane i wydane w tomiku zatytułowanym 
„Podążając za chlebem dobroci”. Tegoroczne obchody Święta Patrona Szkoły 
uświetnili swą obecnością zaproszeni goście – przedstawiciele władz gmin-
nych, dyrektorzy szkół. O godzinie 9.30 wyruszyliśmy do kościoła, gdzie 
uczestniczyliśmy w uroczystym nabożeństwie. Po powrocie do szkoły mie-
liśmy okazję obejrzeć  niezwykły program artystyczny przygotowany przez 
naszą młodzież. Pieśnią i wierszem „malowaliśmy” tę barwną i jakże piękną 
postać Brata Alberta. Następnie odbyła się krótka prezentacja multimedialna 
w	ramach	zrealizowanego	przez	uczniów	klas	pierwszych	i	drugich	projektu	
edukacyjnego „Losy ludzkie zaklęte w kapliczkach i krzyżach przydrożnych 
wsi Żabnica”. Wiara, modlitwa, tradycje związane z kultem religijnym są 
mocne i żywe wśród mieszkańców Żabnicy. To koresponduje z ideami i war-
tościami naszego patrona, który poświęcił talent, by iść za Chrystusem służąc 
najuboższym. Ostatnim akcentem obchodów naszego święta było poświęce-
nie nowego boiska, które będzie służyć dzieciom, młodzieży oraz pozostałym 
członkom wspólnoty, jaką stanowi wieś Żabnica.

KONKURSY, KONKURSY
„Piykno jest nasa Ziymia Żywiecko”, to konkurs literacki, organizowany 
przez Oddział Górali  Żywieckich Związku Podhalan przy wsparciu Burmi-
strza Miasta Żywca, w którym rok rocznie uczestniczymy i osiągamy sukcesy. 
Tym razem drugie miejsce zajęła Dominika Krzus, natomiast trzecie przy-
padło Ewelinie Marszałek. Po raz kolejny odnieśliśmy sukces w Międzyna-
rodowym Konkursie Plastycznym „Mieszkam w Beskidach”, organizowanym 
przez Gminny Ośrodek Kultury w Świnnej, zostawiając konkurencję daleko w 
tyle. I tak pierwsze miejsce zajęła Julia Pawlik, drugie Karolina Orzeł i Eweli-
na Rykała, natomiast na trzecim stopniu podium stanęły Karolina Golec, Do-
minika Krzus i Magdalena Kupczak. Uczennice klasy pierwszej – Agnieszka 
Hazuka  i  Aleksandra Żyrek dotarły do finału konkursu przyrodniczego „Ży-
wiecki Park Krajobrazowy”, zorganizowanego przez Zespół Szkół Drzewnych 
i Leśnych oraz Powiatowy Zarząd Oświaty w Żywcu. Dwie uczennice z klasy 
pierwszej wzięły udział w Ogólnopolskim Konkursie Języka  Angielskiego 
„Fox”. Nie zabrakło nas na Powiatowym Festiwalu Artystycznym Dzieci i 
Młodzieży Szkolnej. Młodzi aktorzy, prowadzeni przez p. Annę Maślankę i p. 
Barbarę Kotarbę zaprezentowali humorystyczne przedstawienie, zatytułowane 
„Miłosny niezbędnik”, które wywołało żywą reakcję i uśmiech na twarzach 
zgromadzonej, w Miejskim Centrum Kultury, publiczności. Nasze uczenni-
ce wzięły udział w konkursie recytatorskim „Jan Paweł II jakiego kochamy i 
pamiętamy”, zorganizowanym przez Publiczne Gimnazjum w Ciścu. Byliśmy 
także obecni na konkursie wiedzy o państwach Unii Europejskiej. Nasza szko-
ła była organizatorem gminnego konkursu plastycznego „Dobry jak chleb”, 
którego celami było ukazanie dobra widzianego oczami dziecka oraz rozwija-
nie uzdolnień artystycznych. W ramach dodatkowych zajęć z języka polskiego 
p. Barbara Kotarba zorganizowała następujące wewnątrzszkolne  konkursy: 
- konkurs językowy „Poprawna polszczyzna na co dzień”, w którym triumfo-
wała Anita Biegun; - konkurs ortograficzny, którego celem było propagowanie 
idei poprawnej pisowni, motywowanie uczniów do doskonalenia własnych 
umiejętności w zakresie ortografii oraz zastosowanie w praktyce poznanych 
zasad pisowni. W tym roku  mistrzynią  ortografii została Beata Pytlarz. W na-
szej szkole został również zorganizowany i przeprowadzony konkurs wiedzy o 
patronie, którego celami było pogłębianie wiedzy o życiu i działalności Adama 
Chmielowskiego – Brata Alberta oraz kształcenie szacunku do patrona szkoły. 
Zwyciężczynią została uczennica klasy pierwszej – Natalia Brodka. Jan Paweł 
II w jednym z listów do Sióstr i Braci zakonnych świętego brata Alberta pisał:  
Brat Albert pokazał, że kto chce prawdziwie  czynić miłosierdzie, musi sam 
stać się bezinteresownym darem dla drugiego człowieka.  Mając  te słowa w 
pamięci, a nade wszystko  w sercach co roku organizujemy konkurs, w którym 
wyłaniamy ucznia, który według społeczności gimnazjalnej najbardziej za-
sługuje na zaszczytne miano: „Dobry jak chleb”. A oto fragment wystąpienia 
Izabeli Zuziak, tegorocznej laureatki: Życie Brata Alberta to dla mnie przykład 
szukania swojego powołania, realizowania własnych celów  i dokonywania 
trudnych  wyborów.  Brat  Albert pokazuje nam, że nie można obojętnie prze-
chodzić obok ubogich, przeciwnie – trzeba się nad  nimi pochylić i pomóc im.  
Zawsze powinniśmy dążyć do celu i szukać drogi, która do nas pasuje,  do któ-

rej naprawdę jesteśmy stworzeni. Dziś już niemal powszechnie się mówi, że 
Brat Albert był dobry jak chleb. Niech więc postawa Adama Chmielowskiego 
będzie dla nas wzorem moralnym  i mobilizacją do bezwzględnej uczciwości. 
Przykładem kierowania się w życiu dobrem.

OBCOWANIE Z KULTURĄ WYSOKĄ
Gimnazjaliści  uczęszczający na zajęcia z języka polskiego oraz warsztaty tea-
tralne  w ramach projektu „Lepsze Gimnazja” odwiedzili „zaczarowane” mia-
sto, dawną  stolicę Polski – Kraków. Spacerowaliśmy wraz z naszą panią prze-
wodnik cudownymi uliczkami, zatrzymując się przy krakowskich  teatrach:  
Narodowy Teatr Stary im. Heleny Modrzejewskiej, Teatr Bagatela im. Tadeu-
sza Boya-Żeleńskiego, ośrodkach  kultury: „Piwnica pod Baranami”, kabare-
tach: „Loch Camelot”, zlokalizowanego w Zaułku Niewiernego Tomasza oraz 
miejscach, w których gromadziła się tak zwana bohema literacka: kawiarnia 
vis-a-vis, przed  wejściem której znajduje się pomnik Piotra Skrzyneckiego, 
częstego gościa baru, kawiarnia „Rio”, „Camelot”, a także „Jama Michali-
kowa”. Mieliśmy również okazję zwiedzić Teatr im. Juliusza Słowackiego i 
odkryć nieco, na co dzień niedostępnej, teatralnej „kuchni”. Zawitaliśmy także 
do Muzeum Historycznego Miasta Krakowa, w którym  gimnazjaliści mieli 
okazję zapoznać się z niepowtarzalnym dziedzictwem  przeszłości  miasta. 
Uwiecznieniem tego ekscytującego dnia była spora dawka wrażeń duchowych 
podczas spektaklu, w Teatrze Słowackiego, „Tragedia Makbeta”.
Mając w pamięci słowa: „Cudze chwalicie, swego nie znacie” zawitaliśmy do 
Muzeum  Miejskiego w Żywcu. Na wystawie Historia i tradycja miasta Żyw-
ca  zapoznaliśmy się z dokumentami rękopiśmiennymi dotyczącymi dziejów 
miasta.  Naszą  uwagę szczególnie zwróciła jedna z największych w Polsce 
kolekcja pamiątek cechowych. W zabytkowych  komnatach gimnazjaliści zaj-
rzeli między innymi do XIX-wiecznego biedermeierowskiego saloniku oraz 
gabinetu Karola Stefana Habsburga, właściciela miasta w latach 1895-1933. 
W dziale etnograficznym uczestnicy wycieczki mogli poczuć klimat panujący 
w izbie góralskiej z 2 połowy XIX wieku oraz podziwiać tradycyjną sztukę 
ludową. W ramach ekspozycji archeologicznej obejrzeliśmy zabytki pozyska-
ne	w	wyniku	wykopalisk	prowadzonych		na	górze	Grojec	oraz	w	okolicach	
Starego Zamku. Gorące emocje wśród uczniów wzbudziły eksponaty prezen-
towane w ramach wystawy Konfessaty, czyli sądy, wyroki i tortury w Żywcu,  
na której  obejrzeli między innymi łoże sprawiedliwości, hiszpańskie buty oraz 
konfesjonał. Szybciej bijące serca uspokoiliśmy w dziale przyrodniczym, pre-
zentującym faunę Żywiecczyzny. Na zakończenie tej pełnej wrażeń wyprawy 
uczestniczyliśmy w lekcji muzealnej, w czasie której poznaliśmy historię i 
dzieje współczesne dworków, pałaców  i zamków Żywiecczyzny. Nie mogli-
śmy nie zajrzeć do Muzeum Browarnictwa w Żywcu, aby posłuchać historii 
naszego regionu oraz  podziwiać oryginalne i nowoczesne ekspozycje. Cie-
kawie zaaranżowane wnętrza oraz w nietuzinkowy sposób opowiadana przez 
przewodnika historia Miasta Żywca i browarnictwa, to niewątpliwe atuty tego 
miejsca. Dzięki interesującej formie i nowoczesnemu  podejściu (można doty-
kać eksponaty, zadawać pytania, przeżyć podróż wehikułem czasu) nie można 
się było nudzić. Zgubić i owszem – w labiryncie luster. To niezapomniane 
przeżycie na długo pozostanie w naszej pamięci.

TAJEMNICZA PRZYRODA
Uczniowie uczęszczający na zajęcia z geografii oraz biologii  wyruszyli do 
Krakowa tropem  zagadek  przyrodniczych. Pierwszym przystankiem tej nie-
zwykłej wyprawy było Aquarium, dawne Muzeum Przyrodnicze, w którym 
obejrzeliśmy i dotknęliśmy  rzadkich egzotycznych zwierząt, głównie węży, 
jaszczurek, żab, żółwi czy ryb. Zobaczyliśmy jedyny na świecie, zachowany 
w całości okaz prehistorycznego nosorożca włochatego, szkielet niedźwiedzia 
jaskiniowego oraz kły mamuta. Następnie odwiedziliśmy Muzeum Geolo-
giczne, gdzie  zapoznaliśmy się z budową geologiczną okolic Krakowa, wy-
stępującymi tutaj najważniejszymi skałami oraz sposobem ich powstawania. 
Ostatnim punktem na naszej trasie było  kino Cinema Park, gdzie udaliśmy 
się na trzygodzinną   projekcje filmu „4. Żywioły”. Cztery żywioły, które od 
zarania dziejów  mają wpływ na życie na naszej planecie, czyli: wiatr, woda, 
ziemia i ogień. Dzięki sześciu różnym salom projekcji filmu: muzyki, wyob-
raźni, interakcji, ruchu, inspiracji i sali 3D doznania były niesamowite. Ucz-
niowie odsłuchali koncertu  dźwięków i kolorów inspirowanych przez naturę. 
Wspólnie z wiatrem wybrali się na krańce atmosfery i przekonali się co wpły-
wa na kształtowanie pogody i klimatu Ziemi. W czasie projekcji filmu w sali 
3D dowiedzieli się, co się dzieje, gdy trzęsie się Ziemia, dlaczego następują 
erupcje wulkanów. W sali ruchu uczniowie siedząc w ruchomych fotelach 
znaleźli się w samym środku szalejącego huraganu i zobaczyli monstrualne 
fale tsunami. Przeżyli lot samolotem  nad  wodospadem  Niagara oraz spływ 
kajakiem  rwącą  górską  rzeką. W ostatniej sali,  interakcji uczniowie wzięli 
udział w interaktywnej grze, podczas której sprawdzili swoją wiedzę z zakresu  
geologii, geografii, klimatu  i pogody.

NA ŁONIE NATURY
Odkrywaliśmy piękno naszej miejscowości, uczestnicząc w wycieczce wzdłuż 
doliny Żabnicy, północno-wschodnimi stokami góry Prusów. Celem wyprawy 
było pokazanie uczniom zjawisk, które wcześniej poznali na lekcjach geo-
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grafii. Mogli zaobserwować procesy zachodzące w górnym biegu rzeki, czyli 
erozję wgłębną, boczną. Na stokach Prusowa, wzdłuż potoku Studziańskiego 
obserwowaliśmy  procesy stokowe czyli osuwanie gruntu, odpadanie skał. 
Zapoznaliśmy się również z budową geologiczną Beskidu Żywieckiego, tzw. 
fliszem karpackim zbudowanym głównie z piaskowca i łupków,  które  odszu-
kaliśmy  i  rozpoznaliśmy. W dalszej części wycieczki uczniowie zapoznali 
się z reglami roślinności w Beskidach, a że słoneczna pogoda przeplatała się z 
momentami pochmurnymi uczniowie mogli również obserwować i rozpozna-
wać rodzaje chmur. Wzięliśmy również udział w zajęciach  przeprowadzonych  
na zboczach Hali Rysianki, w czasie których uczniowie zapoznali się ze zmia-
nami zachodzącymi w przebudowie beskidzkich  lasów, zależnościami rodza-
ju gleby na danym  terenie, a siedliskami roślinnymi, jak również przyczynami 
i skutkami erozji gleby na stokach Beskidów.

ZAKRĘCONE SCENARIUSZE, 
CZYLI POMYSŁ NA ZAJĘCIA

Gimnazjaliści uczestniczący w zajęciach z  języka polskiego w ramach projek-
tu „Lepsze Gimnazja”  mieli między innymi  okazję wcielić się w rolę twór-
ców komiksu, co pozwoliło na dogłębną analizę tekstu, gdyż aby narysować 
komiks do fragmentu powieści Stefana Żeromskiego Syzyfowe prace musie-
li wykonać następujące zadania: podział tekstu na klatki – obrazki; nadanie 
tytułów zaplanowanym obrazkom; zaprojektowanie „dymków”, czyli myśli 
i wypowiedzi bohaterów; zaznaczenie graficznych znaków sytuacyjnych, a 
więc np. radości, strachu, ruchu; wykonanie rysunków do zaprojektowanego 
komiksu.

Z PRZYMRUŻENIEM OKA     
Zorganizowaliśmy w naszej szkole obchody Światowego Dnia Dziecka, w 
ramach których  gimnazjaliści  wzięli udział w turnieju  klas. „Wybrańcy” z 
poszczególnych klas mieli za zadanie przebrać się w strój małego dziecka i 
zaprezentować. Uczniowie zmagali się także  z testem wiedzy ogólnej o na-
szej szkole i uczestniczyli w  konkursie plastycznym, w którym czekało na 
nich	 spore	 wyzwanie,	 a	 mianowicie	 naszkicowanie	 portretu	 wylosowanego	
nauczyciela. Efekty pracy zaskoczyły nie tylko ich autorów. W nagrodę wszy-
scy zostali obdarowani słodyczami. Ten niezwykły dzień zakończyliśmy roz-
grywkami sportowymi.

W ZDROWYM CIELE…
Nasz gimnazjalny zespół taneczny, „Street Legal” wziął udział w powiato-
wych zawodach aerobicu Hi/Low, których celem było propagowanie różnych 
form tanecznych, kultury muzycznej oraz wymiana doświadczeń i rozwijanie 
twórczych uzdolnień tancerzy. Zajęliśmy II miejsce przegrywając zaledwie 
jednym punktem z reprezentantami gimnazjum w Cięcinie. Mamy nadzieję, 
że w przyszłym roku ten punkt będzie po naszej stronie.

Barbara Kotarba

LEPSZE GIMNAZJA
co słychać w Cięcinie?

Kończy się rok szkolny 2010/2011, a tym samym dobiega końca drugi rok 
pracy  w projekcie unijnym „Lepsze Gimnazja”. Systematycznie informuje-
my o tym, co udało nam się zrobić w ramach zadań projektu i jakie są efek-
ty intensywnej oraz systematycznej pracy naszych uczniów. Dzisiaj czas na 
krótkie podsumowanie, niestety tylko częściowe, gdyż nie znamy wszystkich 
danych, aby informacje o bieżącym  roku szkolny były pełne. Mamy już wyni-
ki tegorocznego egzaminu gimnazjalnego. Są one lepsze w stosunku do roku 
poprzedniego o około 5, 5%. Tegoroczny egzamin był trudny  dla uczniów  w 
całej Polsce i wyniki, które uzyskaliśmy, są tym bardziej satysfakcjonujące. 
Oprócz podanej już wartości procentowej warto dodać, że powyżej średniej 
są wyniki z części humanistycznej i z języka niemieckiego (klasę trzecią do 
tej części egzaminu przygotowywała mgr J. Dziedzic, a wynik jest wyższy o 
3 punkty, czyli 11% od średniej wojewódzkiej).Obecnie zadania projektu rea-
lizuje 180 uczniów naszego gimnazjum, co stanowi 97% wszystkich uczniów 
Szkoły.
A teraz kilka słów o tym, co wydarzyło się w ostatnich miesiącach. Zajęcia po-
zalekcyjne trwały do ostatniego tygodnia roku szkolnego. Frekwencja na nich 
była wysoka około 81 %. Efekty to szereg konkursów o randze wojewódzkiej, 
powiatowej i gminnej z dobrymi lokatami naszych uczniów. Wymieńmy tylko 
niektóre: - Laureatem Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z matema-
tyki i geografii został Paweł Dyrlaga, uczeń klasy III
- Powiatowy Konkurs Krajoznawczy – Anna Machała II miejsce
- Powiatowy Turniej Turystyczno – Krajoznawczy V miejsce drużyny
- Wyróżnienia i wysokie wyniki  w Międzynarodowym Konkursie Matema-
tycznym „Kangur”
W zawodach sportowych tez mamy się czym pochwalić - W piłce ręcznej 
dziewcząt w powiecie II miejsce; - W lekkiej atletyce w powiecie IV miejsce 

dziewcząt; - W festiwalu artystycznym II miejsce tańczących dziewcząt z ze-
społu Hooligans.
Efektem zajęć z projektu są występy na różnorodnych imprezach okolicznoś-
ciowych, np. zorganizowanie Dnia dziecka w Gimnazjum dla dzieci z całej 
gminy pt. „Teatr marzeń”, występ na prestiżowej uroczystości -100 lecia Ban-
ku Spółdzielczego w Węgierskiej Górce zespołu Hooligans, reprezentowanie 
szkoły w XII Miniaturach teatralnych w Buczkowicach ze sztuką „Elfy leś-
ne”
Organizujemy również cały szereg wyjazdów pozaszkolnych. Tylko w ostat-
nich dwóch miesiącach z tej formy spędzania wolnego czasu skorzystało 123 

uczniów. Były to wyjazdy na baseny w Wiśle – hotel Gołębiewski; podziwia-
nie nowego obiektu sportowego, jakim jest skocznia im. A. Małysza w Wiśle; 
wyjazd	do	najstarszej	kopalni	soli	w	Bochni,	gdzie	uczniowie	zwiedzali	wyro-
biska i komory o charakterystycznych układzie geologicznym
Ogromną atrakcją z kompletem chętnych był wyjazd do Multikina Cinema-
City na film w wersji 3D „Piraci z Karaibów. Na nieznanych wodach”. Ten 
film pozwolił zapoznać się młodzieży z nowymi technikami współczesnego 
kina.
Dzięki zajęciom z projektu uczniowie stają się coraz bardziej otwarci na świat, 
chętnie integrują się i dowartościowują, uczestniczą w kulturze, życiu społecz-
ności lokalnej. Poprzez sport  i aktywny wypoczynek realizują model zdrowe-
go trybu życia jako alternatywę dla pozaszkolnej nudy. 

A. Musioł i L. Paciorek – Ficoń

Lepsze Gimnazja 
aby dać dzieciom lepszą przyszłość

Od stycznia zeszłego roku w Publicznym Gimnazjum im. Krzysztofa Kami-
la Baczyńskiego – podobnie jak i w innych gimnazjach naszej gminy – trwa 
projekt Lepsze Gimnazja. Projekt ten jest współfinansowany ze środków Unii 
Europejskiej w ramach programu Kapitał Ludzki. Narodowa Strategia Spój-
ności, projektodawcą jest Gmina Węgierska Górka. Projekt ten ma na celu 
inwestowanie w dzieci – w ich edukację, a co za tym idzie w ich przyszłość. 
Odmienił on życie naszego gimnazjum - od początku jego trwania wiele się 
wszyscy nauczyliśmy i zdobyliśmy nowe doświadczenia, pomocne w dalszej 
nauce i pracy.
Do projektowych zajęć ma dostęp każdy uczeń naszej placówki - nieodpłat-
nie. Ten słabszy ma możliwość nadrobienia zaległości z danego przedmiotu, 
omówić niejasne zagadnienia z nauczycielem oraz pod jego okiem rozwiązać 
trudne dla niego zadania. Ten zdolniejszy zdobywa wiedzę i umiejętności wy-
kraczające poza podstawę programową danego przedmiotu, na co na lekcjach 
zwykle brakuje czasu. Prowadzimy odbywające się co tydzień zajęcia z fizy-
ki, matematyki, chemii, informatyki, plastyki, j. angielskiego i j. polskiego 
- w grupach dla mniej lub bardziej zaawansowanych, organizujemy również 
zajęcia sportowe. Oprócz tego w ramach projektu działają koło tańca i koło 
teatralne. Program Lepsze Gimnazja to nie tylko nauka - dzieci mają także 
okazję odkrywać, a następnie szlifować swoje talenty. Wszystko po to, by pod-
nieść jakość kształcenia, nauczania, wychowania i opieki, dostarczyć wycho-
wankom pozytywnych wzorców zachowań oraz by zagospodarować nadmiar 
wolnego czasu uczniów – marnotrawiony do tej pory zazwyczaj przed kompu-
terem bądź ekranem telewizyjnym.
W ramach projektu organizowane są również konkursy, zawody sportowe, 
spotkania oraz wyjazdy edukacyjne, które cieszą się wśród dzieci olbrzymim 
zainteresowaniem. Dzięki Lepszym Gimnazjom  nasi uczniowie mieli okazje 
zmierzyć się z lękiem wysokości podczas wyprawy do Parku Linowego Trol-
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landia na Górze Żar, kąpali się w basenach Aquaparku w Hotelu Gołębiewski 
w Wiśle,  poznali od kulis Teatr Polski w Bielsku – Białej, podziwiali balet 
Romeo i Julia w Operze Śląskiej, odwiedzili Muzeum i Miejsce Pamięci Aus-
chwitz – Birkenau, zwiedzili Planetarium i ZOO w Chorzowie, oglądali kilka 
pokazów kinowych – zarówno w wielkich kinopleksach, jak i w kinie studyj-
nym, zwiedzili fabrykę zapałek w Czechowicach – dziedzicach, obejrzeli na 
żywo mecz finałowy o Mistrzostwo Polski w Piłce Siatkowej pomiędzy Zaksa 
Kędzierzyn-Koźle a Skra Bełchatów, zwiedzili kopalnię soli w Wieliczce oraz 
mieli okazję poznać Kraków nocą. Wszystkie te wyjazdy były dla dzieci nie-
odpłatne i cieszyły się sporą popularnością. 
Obserwując działania projektu i mając niejako obiektywne spojrzenie z racji 
tego, że sama zajęć w ramach Lepszych Gimnazjów nie prowadzę, a jedynie 
podczas lekcji mam kontakt z uczniami korzystającymi z działań projektu, 
zauważam wyłącznie pozytywne efekty. Ten najłatwiej zauważalny to fakt, iż 
wszyscy uczniowie naszego gimnazjum są promowani do następnych klas a 
wszyscy trzecioklasiści otrzymali świadectwa ukończenia gimnazjum. Drugi 
efekt to średnia egzaminu gimnazjalnego naszych absolwentów - wyższa w 
stosunku do średniej krajowej. Kolejne – które moim zdaniem są ważniejsze z 
racji swojego długofalowego działania – stworzenie dzieciom możliwości roz-
woju pod względem zarówno psychicznym i intelektualnym jak i fizycznym 
oraz pokazanie im metod samodoskonalenia, rozwój ich umiejętności społecz-
nych, budowanie w nich poczucia własnej wartości. 
Oprócz tego projekt wpływa na ożywienie życia kulturalnego i sportowego 
naszej gminy – w jego ramach organizowanych jest wiele konkursów, spotkań 
i zawodów międzyszkolnych, podczas których dzieci oprócz okazji do współ-
zawodnictwa mają szansę dokonać wymiany doświadczeń i zintegrować się ze 
swoimi rówieśnikami z gminy. 
Także organizowane przez naszą Szkolną Grupę Teatralną „Maska” Herbaciar-
nie Literackie realizowane są również dzięki finansom unijnym. Tylko w tym 
roku szkolnym zespół teatralny zaprosił społeczność lokalną na trzy spotkania  
„Objęci czasem”,  „Mowa ciała”, „Droga do światła”. Spektakle przygotowy-
wane przez tą grupę zostały docenione i wielokrotnie nagradzane. 
Wystarczy przypatrzyć się efektom projektu Lepsze Gimnazja na przykładzie 
naszej szkoły, by zrozumieć, że człowiek to naprawdę najlepsza inwestycja. A 
pieniądze inwestowane w dzieci to inwestycja w naszą przyszłość.

Co słychać w Gimnazjum Baczyńskiego?

Skończył się rok szkolny 2010/2011. Jak zawsze, koniec  danego etapu wyma-
ga pewnych podsumowań i refleksji. Rok ten był niewątpliwie bardzo praco-
witym okresem dla społeczności Publicznego Gimnazjum im. Krzysztofa Ka-
mila Baczyńskiego w Węgierskiej Górce.  Nasi uczniowie pracowali nie tylko 
podczas lekcji – mieli oni również możliwość podnoszenia swoich umiejęt-
ności podczas zajęć dodatkowych prowadzonych w naszej szkole, zwłaszcza 
tych, które odbywały się w ramach projektu Lepsze Gimnazja. Niemal każdy 
uczeń naszej placówki w tym roku szkolnym brał udział w takich zajęciach. 
Efekty takich działań to m.in. dobry wynik osiągnięty przez naszych trzecio-
klasistów podczas egzaminów gimnazjalnych a także spora liczba uczniów z 
bardzo dobrymi wynikami w nauce. Największym naszym sukcesem jest to, 
że wszyscy nasi uczniowie zostali promowani do następnych klas lub ukoń-
czyli gimnazjum. 
Uczniowie korzystający z zajęć dodatkowych oprócz pomocy w nauce mają 
także możliwość odkrywania i rozwijania swoich talentów. Mamy u nas choć-
by młodych zdolnych aktorów, plastyków, literatów, recytatorów oraz spor-
towców. Ta utalentowana młodzież uczestniczyła w tym roku w wielu kon-
kursach i zawodach, nierzadko zajmując w nich wysokie lokaty, zdobywając 
wyróżnienia lub tytuły finalistów i laureatów. Jesteśmy dumni z uczniów, 
którzy	reprezentowali	nas	w	ogólnopolskich	konkursach	i	olimpiadach	przed-
miotowych i dotarli do ich ostatnich etapów – jeden z naszych uczniów został 
finalistą Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Fizyki oraz laureatem 
ogólnopolskiej olimpiady przedmiotowej z biologii OLIMPUS Sesja wiosen-
na. Laureatką tej olimpiady została też jedna z naszych uczennic.
Sporym zainteresowaniem wśród naszych cieszyły się tez rajdy turystyczno 
– krajoznawcze,  konkursy krajoznawcze i ekologiczne. Nasi uczniowie zdo-
byli m. in. III miejsce w konkursie ekologicznym i II miejsce w konkursie 
krajoznawczym zorganizowanych w ramach zlotu Czyste Góry 2010 oraz III 
miejsce w Ekorajdzie, który odbył się podczas Wielkiego Święta Sadzenia 
Drzew. Ponadto jako szkoła zajęliśmy II miejsce w konkursie ekologicznym 
na selektywną zbiórkę odpadów.
W zimie odbył się XXVII Międzynarodowy Konkurs Literackiej Twórczości 
Dzieci i Młodzieży Gimnazjalnej w Słupsku – jak co roku, cieszył się spo-
rym zainteresowaniem naszych uczniów. Spośród kilku tysięcy nadesłanych 
tam prac wyróżnione zostały utwory naszych gimnazjalistów. Wyróżnienia   I 
stopnia zdobyły także trzy prace naszych uczennic wysłane na Ogólnopolski 
Konkurs Literacki PRAWDA I PAMIĘĆ. Natomiast jedna z naszych dziew-
cząt została laureatką Ogólnopolskiego Konkursu na Recenzję Spektaklu Te-
atralnego.

Dużą radość sprawili nam w tym roku nasi sportowcy. Dziewczęta zdobyły III 
miejsce w Sztafetowych  Biegach Przełajowych Szkół Gimnazjalnych w Żyw-
cu oraz II miejsce w piłce plażowej Szkół Gimnazjalnych w Radziechowach, z 
kolei drużyna chłopców zdobyła w tym roku II miejsce w Sztafetowych  Bie-
gach Przełajowych Szkół Gimnazjalnych w Żywcu, VI miejsce w Zawodach 
Rejonowych w Sztafetowych  Biegach Przełajowych Chłopców w Zabrzegu
Są wśród naszych uczniów tacy, którzy zdobyli wysokie lokaty w konkursach 
plastycznych,    m in. wyróżnienie w Międzyszkolnym Konkursie Plastycznym 
„JAN PAWEŁ II – WCZORAJ, DZIŚ, JUTRO”, I, II i III miejsce w konkursie 
plastycznym o tematyce świątecznej, który odbył się w ramach cyklu imprez 
BOŻE NARODZENIE W BESKIDACH. Z kolei nasi wokaliści zdobyli w 
tym roku III miejsce w Konkursie Piosenki Angielskiej w kategorii zespoły, 
oraz przeszli do diecezjalnego etapu XI Przeglądu  Pieśni Patriotycznej. 
Najwięcej wyróżnień zdobyła działająca w naszym gimnazjum Grupa Teatral-
na Maska – II miejsce w eliminacjach rejonowych II Wojewódzkiego Konkur-
su na Małą Formę Teatralną o Charakterze Profilaktycznym w Katowicach,  I 
miejsce w kategorii zespoły teatralne w Powiatowym Festiwalu Artystycznym 
Dzieci i Młodzieży Szkolnej w Żywcu, III miejsce w kategorii gimnazjum w 
Wojewódzkim Przeglądzie Krótkich Przedstawień Teatralnych i Monodramów 
XII MINIATURY TEATRALNE w Buczkowicach, II miejsce Wojewódzki 
Przegląd Zespołów Artystycznych w Częstochowie. W ciągu minionego roku 
szkolnego zespół ten zrealizował kilka widowisk w ramach odbywających się 
w naszej placówce cyklicznych spotkań Herbaciarni Literackiej. Oprócz tego 
wystawiał  przedstawienia  m. in.  na  Święcie Szkoły – 10 listopada 2010,  na 
30-leciu Solidarności w Żywcu, a ostatnio 16 czerwca br. w teatrze Banialuka.  
Ponadto młodzież z grupy regularnie doskonali swój warsztat aktorski podczas 
szkoleń i zajęć teatralnych. 
Oprócz wymienionych działań zmierzyliśmy się w tym roku z wyzwaniami 
Gimnazjalnego Projektu Gimnazjalnego. Projekt ten jest z założenia meto-
dą edukacyjną mającą nauczyć młodzież planowego, zespołowego działania 
zmierzającego do rozwiązania problemu postawionego przed grupą. Zadanie 
to musi być ciekawe, powinno też mieć możliwie wiele rozwiązań. Działania 
grupy skupiają się na poszukiwaniu rozwiązania optymalnego – takiego, które 
wychodzi poza schemat, którego wprowadzenie w życie da najlepszy efekt, 
pobudzi do myślenia...
Uczniowie mieli do wyboru kilka tematów projektów zaproponowanych przez 
nauczycieli  – musieli wybrać co najmniej jeden. Następnie, już przypisany do 
projektowej grupy wraz z pozostałymi jej członkami określał cele projektu i 
układał harmonogram czynności zmierzających do ich realizacji. Potem gru-
pa rozdzielała między swych członków projektowe zadania i je wykonywała. 
Rezultaty działań trzeba zaprezentować publicznie – np. przed klasą bądź całą 
gimnazjalną społecznością. 
Uczniowie	klas	pierwszych	i	drugich	w	grupach	pod	kierunkiem	nauczycieli	
przedmiotowych realizowali zadania, których efekty przedstawiali potem na 
forum szkoły podczas Dnia Projektów, który odbył się 2 czerwca 2011. Zapre-
zentowano nam atrakcje kuchni naszego regionu, wyniki badań statystycznych 
dotyczących uczniów naszego gimnazjum, tajniki polskiego stroju narodowe-
go, grę planszową stworzoną wg trylogii  J. R. R. Tolkiena, modelowy plan 
wycieczki do Londynu wraz ze zwiedzaniem najbardziej interesujących loka-
lizacji miejskich, prezentację i folder zawierające charakterystykę Włoch oraz 
pokazano, jak zorganizować zawody sportowe. Podobne wyzwania czekają 
przyszłe roczniki, gdyż gimnazjalny projekt edukacyjny został przez Minister-
stwo Edukacji Narodowej na stałe wprowadzony do podstawy programowej 
gimnazjum. Oznacza to, iż każdy uczeń kończący gimnazjum będzie musiał 
przez trzy lata uczęszczania do tej szkoły wziąć udział w przynajmniej jed-
nym projekcie.  Udział gimnazjalisty w danym projekcie jest uwzględniany 
podczas oceniania jego zachowania. Nieuzasadniona odmowa wzięcia udzia-
łu w zadaniu skutkuje wpisem oceny nagannej z zachowania na świadectwie 
ukończenia gimnazjum. W przyszłym roku szkolnym rekrutacja do grup pro-
jektowych odbędzie we wrześniu 2011 i będzie obejmować przede wszystkim 
uczniów klas II. Szczegółowe informacje podamy zainteresowanym już na 
początku roku szkolnego.
Nasi wychowankowie mieli w ubiegłym roku szkolnym wiele okazji do zaba-
wy, integracji i wypoczynku – odbyły się dwie dyskoteki szkolne i tradycyjny 
komers. W czasie szkolnych wyjazdów zwiedzili m. in. dalekie Włochy, pięk-
ne Pomorze Gdańskie, bliższe sercu Zakopane, skłaniające do zadumy Muze-
um i Miejsce Pamięci Auschwitz – Birkenau. Zorganizowaliśmy wiele apeli, 
mikołajki, wigilijki klasowe, walentynki.  
Nadchodzą wakacje. Z ich okazji życzymy naszym uczniom i ich rodzicom, 
abyśmy się wszyscy we wrześniu spotkali cali i zdrowi! Aby ten okres letniej 
kanikuły był dla nas czasem wypoczynku, ale też okazją do nauki przez zaba-
wę, do ruchu, zwłaszcza na świeżym powietrzu!  Abyśmy we wrześniu mieli 
niezmierzone pokłady sił i chęci do nauki i pracy! I oby starczyło ich aż do 
czerwca przyszłego roku, ponieważ planujemy rok szkolny 2011/2012 uczynić 
jeszcze bardziej intensywnym.

Oświata
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Uczniowie z Zespołu Szkół Publicznych z 
Ciśca pod opieką nauczycieli p. Małgorzaty 
Golec i Urszuli Pieczarki w dniu 11.06.2011 
uczestniczyli w uroczystościach 50-lecia 
otwarcia szkoły w miejscowości Súl´ov- 
Hradná na Słowacji. Wizyta ta rozpoczę-
ła współpracę w ramach projektu unijnego 
,,Spoznajte prirodné krásy Súl´ovskej  kotliny  
prostrednictvom  mladých l´udi ;  Pol´sko– 
Slovensko”.(Poznawanie piękna przyrody i 
tradycji Kotliny Sulowskiej za pośrednictwem 
młodzieży polskiej i słowackiej.)
Miejscowość Sulow – Hradna  gdzie znajdu-
je się zaprzyjaźniona szkoła położona jest 70 
km od granicy polsko – słowackiej  w bardzo 
malowniczej Kotlinie Sulowskiej. Wieś ta jest 
magnesem dla turystów i miłośników przy-
rody dzięki licznym szlakom turystycznym. 
Słynie także z naturalnych bogactw skalnych. 
Skały wyłaniające się ze zboczy gór swoimi 
kształtami przypominają różne mistyczne 
figury ludzi i zwierząt, a przede wszystkim 
dające się od razu zauważyć charakterystycz-
ne sowy. Sowę  – jako  symbol mądrości w 
formie loga przyjęła także nasza zaprzyjaźniona szkoła. Jubileusz 50-lecie szkoły stał się okazją do spotkania przedstawicieli obu placówek. 
Dyrektor szkoły bardzo ciepło i miło przyjął naszą grupę. Na początku wizyty została zaprezentowana historia szkoły. Następnie zwiedzaliśmy 
szkołę i odbyły się spotkania z twórcami ludowymi. Podczas prezentacji grup młodzieży  jako kolejny punkt programu największą popularność 
i aplauz zdobyła grupa ,,tancerek brzucha”. Wspólny spacer szlakiem turystycznym oraz rozmowa z żoną dyrektora udowodniły jak podobne 
są nasze problemy i podobne powody do radości.  Wspólny obiad i występy ludowe zakończyły naszą wizytę w szkole na Słowacji. Miłe wra-
żenia pozostaną na długo w pamięci uczestników z nadzieją, że kontakt i współpraca będą kontynuowane. 

mgr Małgorzata Golec 

Ogólnopolski konkurs 
„Atlas wsi” rozstrzygnięty.

,,Lepsze gimnazja” dały możliwość do nawiązania współpracy między 
uczniami ze szkół biorących udział w projekcie. I tak grupa pod opieką 
p.  Małgorzaty Golec  w składzie: Julia Pawlik, Karolina Krzus (gim-
nazjum w Żabnicy), Joanna Golec, Zuzanna Duraj (gimnazjum w Cię-
cinie), Aleksandra Szczotka, Beata Pelowska, Andrzej Zeman, Michał 
Byrtek (gimnazjum w Ciścu)  zdobyła wyróżnienie w ogólnopolskim 
konkursie dla gimnazjalistów www.atlaswsi.pl  za opis miejscowości: 
Żabnica, Cisiec, Węgierska Górka i Cięcina. Miejscowości te zostały 
opisane i opatrzone w ciekawe zdjęcia w proponowanych zakładkach: 
położenie, historia, atrakcje, architektura, ludzie, z czym do gości. 

mgr Małgorzata Golec

Oświata

Lepsze Gimnazja w Krakowie

Dzięki zajęciom unijnym w roku szkolnym 2010/2011 
gimnazjaliści z Ciśca wielokrotnie uczestniczyli w róż-
norodnych zajęciach poza szkołą. Jednoznacznie za 
najlepszy wyjazd uznali wycieczkę do Krakowa. Ucz-
niowie zwiedzili wówczas Krypty na Wawelu, udali 
się do Katedry i po szeregu stopni dotarli do Dzwonu 
Zygmunta. Potem zachwycali się eksponatami w Muze-
um Katedralnym. Wielką dla wszystkich niespodzianką 
było zwiedzenie tradycyjnego szlaku wawelskiego z 
audioprzewodnikiem. Kolejną atrakcją dnia była wizy-
ta	w	oddziale	Muzeum	Narodowego	usytuowanym	pod	
Sukiennicami czyli w Podziemiach Rynku. To niedawno 
otwarte muzeum zachwyciło efektami audiowizualnymi 
i dźwiękowymi. Podążając za przewodnikiem, miało 
się wrażenie, że przemierza się średniowieczne uliczki, 
że stopa zaraz ugrzęźnie w jakiejś kałuży, bądź potrąci 
któregoś z nas jakaś hałasująca mieszczka. Intrygujące 
były też prezentacje multimedialne emitowane na gęsto 
umiejscowionych w podziemiach ekranach monitorów. 
Co rozbawiło uczniów? Chyba średniowieczna moda. To 
przy tej ekspozycji muzeum komentarze były najbardziej 
ożywione. No, może jeszcze przy szkielecie domniema-
nej wiedźmy. Wyjazd tak bardzo podobał się uczniom, 
że we wrześniu planowany jest kolejny, też do Muzeum 
Narodowego w Krakowie. Tym razem na lekcję muze-
alną. Pragniemy nauczyć się patrzeć na obrazy oczami 
znawców sztuki. 

mgr Lucyna Zaczkowska

Z wizytą u słowackich przyjaciół
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Boisko sportowe 
w Żabnicy oddane 

do eksploatacji

W maju br. zostało oddane do eksploatacji wielofunkcyjne boisko sportowe 
o nawierzchni poliuretanowej  w Żabnicy wybudowane przy wsparciu Mini-
sterstwa Sportu w ramach Program Rozwoju Infrastruktury Sportowej. Płyta 
boiska o nawierzchni poliuretanowej conipur ma wymiary 26 m x 46m, w niej 
mieszczą się boiska: do gry w piłkę ręczną o wym. 20 m x 40 m, do gry w piłkę 
koszykową o wym. 15 m x 28 m oraz do gry w piłkę siatkową o wym. 9 m x 
18 m. Boisko zlokalizowane jest przy Szkole Podstawowej i Gimnazjum w 
Żabnicy, co gwarantować będzie stałą opiekę i dozór nad obiektem.
 Nowopowstała infrastruktura ma służyć  propagowaniu sportu jako czynnika 
niezbędnego dla rozwoju i wychowania młodych ludzi oraz promocji zdrowe-
go stylu życia, tworząc alternatywne formy spędzania wolnego czasu przez 
młodzież. W zakresie spotu kwalifikowanego obiekt będzie umożliwiał prze-
prowadzanie młodzieżowych rozgrywek w takich dyscyplinach jak: siatków-
ka, koszykówka piłka ręczna. W zakresie sportu dzieci i młodzieży boisko 
wielofunkcyjne wykorzystywane będzie do treningów młodzieżowych zespo-
łów i sekcji sportowych, prowadzenia zajęć  sportowych i rekreacyjnych, gier 
i zabaw zespołowych. Obiekt nie posiada barier architektonicznych, przysto-
sowany jest do potrzeb osób niepełnosprawnych. Pozwoli na przeprowadzanie 
imprez sportowych, w tym międzyszkolnych, kulturalnych, rozrywkowych.

Źródło: www.piotrtyrlik.pl

*****
Otwarcie sali 

sportowej w Ciścu

27 maja 2011r. miało miejsce uroczyste otwarcie i poświęcenie sali sportowej 
w Ciścu. Projekt ten, prowadzony pod nazwą “Budowa Sali Sportowej w Wę-
gierskiej Górce i wielofunkcyjnego ośrodka sportowego w Svrcinovec jako 
infrastruktury sprzyjającej rozwojowi turystyki na pograniczu polsko-słowa-
ckim” współfinansowany był przez Unię Europejską z Europejskiego Fundu-
szu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Współpracy 
Transgranicznej Rzeczpospolita Polska - Republika Słowacka 2007-2013.
Ceremonię uświetniły występy artystyczne oraz mecz towarzyski pomiędzy 
drużynami Polski i Słowacji.

*****
Cross Rowerowy	

W niedzielę 12 czerwca w ramach 100-lecia Banku Spółdzielczego w Węgier-
skiej Górce odbyły się zawody rowerowe o Puchar Prezesa Banku Spółdziel-
czego. W crossie uczestniczyło blisko 100 miłośników dwóch kółek. Cieszy 
niezmiernie fakt, iż najliczniejszą grupę stanowiły dzieci w wieku przedszkol-
nym i szkolnym. Najmłodsi zawodnicy mieli zaledwie trzy lata. Dużo emo-
cji dostarczyła loteria, w której wzięli udział wszyscy uczestnicy zawodów. 
Podczas Cross-u odbyły się także Mistrzostwa Szkół o Puchar Wójta Gminy 
Węgierska Górka. Wśród przedszkoli i szkół podstawowych I miejsce zdobyły 
placówki oświatowe z Węgierskiej Górki, natomiast w kategorii szkoły gim-
nazjalne zwyciężyło Gimnazjum Publiczne w Cięcinie. Szczegółowe wyniki 
na www.wegierska-gorka.opg.pl 

*****
I Krajowa Wystawa 

Owczarków Niemieckich

Krajowa wystawa owczarków niemieckich w Węgierskiej Górce odbyła się 18 
czerwca przy forcie Wędrowiec. Można było zobaczyć rodowodowe owczarki 
krótko- i długowłose, zarówno z Polski, jak i zagranicy. Wystawę przygoto-
wali bielski Oddział Związku Kynologicznego w Polsce wspólnie z Józefem 
Żyrkiem z Żabnicy, miłośnikiem i hodowcą psów tej rasy. 
Psy rywalizowały o miano najlepszych w klasach: baby, szczeniąt, młodzi-
ków, młodzieży, juniorów oraz w klasie otwartej, użytkowej, weteranów i 
championów. Do tej ostatniej kwalifikowane były psy z zatwierdzonym, uzy-
skanym już wcześniej tytułem championa wystawowego. Psy oceniał sędzia 
międzynarodowy Erich Bösl, suki juror tej samej rangi Zbigniew Szcześniak. 
Wystawie towarzyszyły targi wystawców, hodowców oraz producentów karm 
i akcesoriów dla psów. Na zakończenie imprezy odbył się festyn z zespołem 
„Whisky”.  

Bieg na Jedną Milę

Jedna Mila po raz siódmy odbyła się w Cięcinie. Blisko 50 zawodników poko-
nało dystans 1,6 km o 300-metrowym przewyższeniu. Najlepszy czas uzyskał 
Maciej Bierczak z Porąbki. 
Najmłodszą zawodniczką była zaledwie trzyletnia Aneta Biegun, natomiast 
najstarszy zawodnik - Mieczysław Polak ma 72 lata. Tytuł dla najliczniejszej 

rodziny zdobyła rodzina MAJDAKÓW, którą reprezentowało 6 miłośników 
biegów górskich. Najlepszą zawodniczką z gminy Węgierska Górka została 
Barbara Majdak, a najlepszym zawodnikiem Jan Kaleta - oboje mieszkańcy 
Cięciny. Imprezę uświetniła Kompania Zbójnicka. Szczegółowe wyniki na 
www.wegierska-gorka.opg.pl 

OPG	WG

*****
Chciejmy pomóc

Piłkarze, siatkarze, trenerzy, górale stanęli pod siatką, by pomóc. Udało się 
zwyciężyć piłkarzom  – ograć drużynę Magdaleny Śliwy, byłej reprezentantki 
Polski w siatkówce, a wszystkim łącznie z kibicami i wolontariuszami wes-
przeć szczytny cel. Podczas charytatywnego meczu siatkówki w Węgierskiej 
Górce pod hasłem Chciejmy pomóc, uzbierano ponad 8 tysięcy złotych!
 Po przeciwnych stronach siatki stanęły drużyny – „Magda i Górale” oraz 
„Kuba i Przyjaciele”, prowadzona przez piłkarza drużyny Borusia Dortmund 
Jakuba Błaszczykowskiego. W piłkarskiej drużynie zagrali ponadto Łukasz 
Piszczek , Jerzy Brzęczek, Maciej Włoch, Dawid Błaszczykowski i Sebastian 
Brzęczek. Z kolei w drużynie Magdy oprócz jej córki Izabeli zagrali Jerzy 
Pawlus  - pomysłodawca całej imprezy, Dariusz Duc, Robert  Walczak, Da-
riusz Lux, Wiesław Tlałka, Artur Pawlus i Marcin Tlałka. Zespół Błaszczy-
kowskiego, przy trenerskim wsparciu byłego selekcjonera polskich siatkarzy 
Wiktora Kreboka, okazał się lepszy triumfując 2:1 w setach (24:26, 25:20, 
26:24).  Dodajmy, że piłkarze popisywali się nie tylko zwartą grą w siatkówkę, 
ale oczywiście również i swoimi futbolowymi umiejętnościami.
W przerwach między setami licytowano pamiątki i przedmioty, podarowa-
ne przez znanych uczestników meczu i gwiazdy wspierające cel imprezy 
– największą popularnością cieszyły się koszulki polskich sportowców, m.in. 
koszulka z autografem Adama Małysza, koszulki piłkarskie Piszczka, Błasz-
czykowskiego oraz Brzęczka, dwie koszulki Śliwy, koszulka siatkarza Piotra 
Gruszki czy klubowe koszulki przekazane przez BKS Aluprof Bielsko-Bia-
ła oraz Jastrzębski Węgiel. Szczególnie koszulki Jerzego Brzęczka, Jakuba 
Błaszczykowskiego i Łukasza Piszczka rozchodziły się jak świeże bułeczki, a 
dochód z ich licytacji wyniósł ok. 2700 zł!
Pieniądze przekazane zostaną na leczenie dziewczynki z Żywiecczyzny. Im-
preza zorganizowana z inicjatywy Jerzego Pawlusa, wójta gminy Piotra Tyrli-
ka, v-ce wójta Mariana Kurowskiego i dyrektora OPG Zbigniewa Dziedzica, 
przy współudziale licznie zaangażowanych wolontariuszy cieszyła się dużym 
powodzeniem, o czym świadczy duża frekwencja na meczu mieszkańców 
gminy Węgierska Górka. Wszystkim uczestnikom i sponsorom serdeczne 
dzięki!

(MAG)

Kronika sportowa
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Elżbieta Figura Mistrzynią Polski

Pochodząca z Cięciny Elżbieta Figura, reprezentująca MTB Silesia Rybnik 
wywalczyła w Kielcach (VI 2011r.) złoty medal Mistrzostw Polski w ko-
larstwie górskim w kategorii juniorka młodsza. W rywalizacji młodziczek 
najlepsza okazała się Kaja Karkula z zespołu Luboń Skomielna Biała. Obie 
zawodniczki były najlepszymi z Polek podczas zakończonego niedawno cy-
klu Plus Grand Prix MTB. W rywalizacji juniorek młodszych Elżbieta Figura 
pokonała Agnieszkę Bal (KS Luboń Skomielna Biała) oraz Karolinę Cierluk 
(MKK Bolmet Trek Legnica). Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów 
(przyp. red.)

Paweł Krygier

*****
MTB Cięcina - już na mecie

Wymagająca trasa i ponad 80 uczestników. W sobotę 2011-06-25 na terenie 

naszej miejscowości (i nie tylko) tłoczno było od kolarzy! Na MTB Cięci-
na organizowane tradycyjnie przez UKS Masyw zjechali kolarscy maratoń-
czycy. Zawodnicy (ponad 80 rowerzystów) rywalizowali na ok. 37 km trasie 
(młodzież - ok. 21 km). Rywalizację urozmaiciła zmienna jak kobieta pogoda. 
Wiatr, chłód, a także deszcz wysoko wywindowały poprzeczkę ustawioną i 
tak wysoko przez organizatorów. Nie zawiedli młodzi zawodnicy pochodzący 
z Cięciny a startujący w MTB Silesia Rybnik (E. Figura i M. Sprycha). Zapra-
szamy do obejrzenia fotorelacji Fertaka i zaznajomienia się ze szczegółowymi 
wynikami, które znajdują się na www.ciecina.eu.

Tekst www.ciecina.eu; fot. www.piotrtyrlik.pl

*****
Proksa vs. Sylvester o EBU? 
To bardzo prawdopodobne!

Jak udało nam się ustalić, zajmujący obecnie trzecią pozycję w rankingu wagi 
średniej EBU Grzegorz Proksa prawdopodobnie niedługo stanie do walki o 
mistrzostwo Starego Kontynentu! Jest wielce prawdopodobne , iż rywalem 

Polaka będzie były mistrz 
świata IBF, Sebastian Syl-
vester. Niemiec niedawno 
przegrał walkę w obronie 
tytułu z Australijczykiem 
Danielem	 Geale,	 ale	 za-
wiedziony decyzją sędziów 
i obrażony na IBF bokser 
prawdopodobnie skusi się 
na propozycję EBU i stanie 
w szranki o pas europejski. 
Sylvester jest obecnie no-
towany	 na	 pierwszej	 po-
zycji wspomnianego wyżej 
rankingu.
Przypomnijmy, że obecny 
mistrz Europy – Darren 
Barker	 -	 jest	 niezwykle	

bliski podpisania kontraktu na pojedynek z Sergio Martinezem, a jego ma-
nager już w najbliższy poniedziałek leci do Nowego Yorku ustalać szczegóły 
ewentualnego starcia. W takiej sytuacji do walki o EBU wyznaczeni zostaną 
Sylvester i Proksa, chyba że mający dobrą pozycję w Unii Macklin po ewentu-
alnej porażce ze Sturmem zostanie przez federację nieprzepisowo wyznaczo-
ny pretendentem (regulamin wymaga od pretendenta zwycięstwa w ostatnim 
występie). Grzegorz Proksa na walkę o pas mistrza Europy czeka od ponad 
roku. Do tej pory mieszkaniec Węgierskiej Górki zdobywał między innymi 
młodzieżowe mistrzostwo świata IBF i WBC, oraz pas Unii Europejskiej. Jak 
udało nam się ustalić, istnieją ogromne szanse, że to właśnie Proksa i Sylvester 
wyjdą między liny walcząc o europejski prymat. Do walki tej mogłoby dojść 
na terenie Anglii lub Niemiec.

Marcin Zimmerman

*****
XIX Puchar Wójta Gminy 

Węgierska Górka w Piłce Nożnej

W sobotę 02.07.2011 r. odbył się turniej o Puchar Wójta Gminy Węgierska 
Górka w Piłce Nożnej . Gospodarzem i współorganizatorem tej imprezy 
był klub sportowy UKS Maksymilian Cisiec . Z powodu warunków pogodo-
wych oraz technicznych rywalizacja młodzieży została przeniesiona na nowo 
otwarte boisko ze sztuczną nawierzchnią przy Szkole w Cięcinie. Natomiast 
seniorzy rywalizowali już na głównej płycie boiska w Ciścu. Po oficjalnej 
części i wręczeniu nagród odbył się festyn na rozpoczęcie Lata. Wyniki: Mło-
dzież: 1. Cisiec I; 2. Żabnica I; 3. Żabnica II; 4. Cisiec II Seniorzy: 1. Węgier-
ska Górka; 2. Cisiec; 3. Żabnica; 4. Cięcina

OPG	WG

*****
Podsumowanie piłkarskiego 

sezonu sportowego 

 Wiosenna runda piłkarska dobiegła końca. LKS Metal Węgierska 
Górka – Skałka Żabnica zakończyła sezon w III Lidze Śląsko-Opolskiej na 
drugim miejscu. Druga drużna tegoż klubu wywalczyła awans do ligi okrę-
gowej. Klub LKS „Świt” Cięcina zajął II miejsce, a PUKS „Maksymilian” z 
Ciśca zakończył rozgrywki na czwartej pozycji. Oba kluby grają w w klasie 
„A”.

*****
Turniej piłki nożnej 

“Futsal” Węgierska Górka

W sobotę 22.06.2011r. odbył się turniej piłki nożnej na rozpoczęcie wakacji z 
klubem “Futsal” Węgierska Górka. Turniej o puchar Wójta Gminy Węgierska 
Górka odbywał się w kategoriach: Żaki-klasy 2-3: 1.”Futsal”  Węgierska Gór-

ka, 2. Ajax Leśna, 3. UKS Cisiec, 4. “Futsal” Węgierska  Górka. Żaki- klasy 
4-5: 1. UKS Cisiec, 2. LKS Pietrzykowice, 3. “Futsal”  Węgierska Górka, 4. 
LKS “Skałka ” Żabnica.  Żaki kl. 1 i młodsi: 1 .”Futsal”  Węgierska Górka, 
2.”Futsal”  Węgierska Górka. 

tekst: OPG WG fot. www.piotrtyrlik.pl

Kronika sportowa
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Śląski System 
Informacji Turystycznej

Sieć blisko 70 punktów informacji turystycznej, 
ponad 100 infokiosków, oznakowanie 193 atrakcji 
turystycznych i rozbudowany system informatycz-
ny składają się na Śląski System Informacji Tury-
stycznej. Dzięki niemu odwiedzający region mają 
dostać aktualną i pełną informację na temat atrakcji 
turystycznych, niezależnie od tego, w której części 
województwa się znajdują. Celem programu jest 
utworzenie sprawnego systemu informacji tury-
stycznej w skali regionu. Poza zintegrowaną siecią 
punktów informacji turystycznej, oznakowaniem 
tras i platformami informatycznymi, w ramach 
programu zostaną wydane bezpłatne materiały 
informacyjno-promocyjne w łącznym nakładzie 
prawie 850 tys. egzemplarzy.
Projekt objął 34 istniejące i 33 nowe punkty in-
formacji. Punkt Informacji Turystycznej w Wę-
gierskiej Górce, który mieści się w budynku Hali 
Widowiskowo-Sportowej został wyposażony m.in. 
w meble biurowe, stojaki ekspozycyjne oraz sprzęt 
komputerowy.
Śląski System Informacji Turystycznej ma zwień-
czyć system informatyczny, którego budowa za-
kończy się za trzy lata. Koszt budowy systemu to 
14,5 mln zł, z czego 12 mln zł to dofinansowanie 
ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego	 w	 ramach	 Regionalnego	 Progra-
mu Operacyjnego Województwa Śląskiego na 
lata 2007-2013. Śląska Organizacja Turystyczna 
powstała z inicjatywy m.in. Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Śląskiego oraz izb turystyki: 
górnośląskiej i beskidzkiej. Zadaniem organizacji 
jest promocja województwa jako regionu o zróż-
nicowanym krajobrazie przyrodniczym oraz boga-
ctwie pomników historii i kultury.

Autor: mkw Źródła: PAP	

****

Przygoda „na końskim grzbiecie”

Wiele osób, wielu rodziców z naszego terenu i 
przyjezdnych szuka możliwości przejażdżek kon-
nych dla dorosłych i dzieci. Wychodzi im naprze-
ciw z ofertą Gmina Węgierska Górka. Restauracja 
Cesarska oraz Ośrodek Promocji Gminy Węgier-
ska Górka zapraszają w każdą niedzielę wakacji na 

bulwary w Węgierskiej Górce na przejażdżki kon-
ne oraz bryczką. Organizowane są w godz. 16.00-
19.00. - Przejażdżki prowadzone są na koniach 
rasy Haflinger. To wymarzony koń dla dzieci. Ma 

swobodny ruch we wszystkich chodach i spokojny 
charakter. Haflinger to złoty koń o złotym sercu 
– mówi Katarzyna Brodka, zajmująca się prze-
jażdżkami. Koszt takiej atrakcji – przejażdżki kon-
no po bulwarach obok siedziby OPG  to zaledwie 
5 zł. Podczas jazdy dzieci mają na głowach kaski, 
są asekurowane przez osobę prowadzącą konia, a 
gdyby się bały, dodatkowo jeszcze przez rodzica. 
Zdarza się, że na przejażdżkę decydują się dorośli, 
ale o wiele rzadziej niż dzieci...
(MAG)
PS. Jazdę konną oferują także m.in.: OGTJ „Ala-
ska” w Żabnicy,  Pokoje Gościnne „Manhattan”  
w Węgierskiej Górce, Agroturystyka „Nad Poto-
kiem” w Cięcinie

****

Zwolnienia z PIT 
w agroturystyce

W Gazecie Prawnej z dnia 7 czerwca 2011 roku 
ukazał się artykuł dotyczący opodatkowania wy-
najmu pokoi na wsi “Agroturystyka jest zwolniona 
z PIT”. Wynajem maksymalnie pięciu pokoi na wsi 
korzysta	ze	zwolnienia	z	podatku	dochodowego	od	
osób fizycznych, o ile pokoje są wynajmowane 
osobom wypoczywającym. Przy tym nie jest waż-
ne, do kogo należy gospodarstwo.
Osoby wynajmujące pokoje na wsi osobom wy-
poczywającym korzystają z preferencji w podatku 
dochodowym od osób fizycznych. Z art. 21 ust.10 
pkt 43 ustawy o PIT wynika, iż z podatku są zwol-
nione dochody uzyskane z wynajmu pokoi goś-
cinnych w budynkach mieszkalnych znajdujących 
się w gospodarstwach wiejskich, które położone 
na	 terenach	 wiejskich	 w	 gospodarstwie	 rolnym,	
oraz dochody uzyskane z tytułu wyżywienia osób 
wypoczywających, jeżeli liczba wynajmowanych 
pokoi nie przekracza pięciu. Wątpliwości organów 
podatkowych budzi czasem to, czy pokoje są wy-
najmowane przez osoby prowadzące gospodarstwo 
rolne. Spór dotyczący takiej klasyfikacji rozstrzyg-
nął ostatnio Wojewódzki Sąd Administracyjny w 
Szczecinie. Sąd zwrócił uwagę na warunki, które 
trzeba spełnić, aby ze zwolnienia skorzystać, a są 
to:
1. Osoba nie musi być zameldowana ani nie musi 
mieszkać w wynajmowanych budynkach.
2. Pokoje muszą być dostosowane do zamieszka-
nia osób.
3. Gospodarstwo rolne nie musi być własnością 
osoby, która wynajmuje pokoje.
Oznacza to, że ze zwolnienia z PIT może skorzy-
stać także osoba, która wydzierżawi lub wynajmie 
gospodarstwo rolne od właściciela i będzie się zaj-
mowała wynajmem pokoi. Sąd wyjaśnił również, 
że dla określenia, kto może skorzystać ze zwolnie-
nia z podatku, ważna jest definicja gospodarstwa 
rolnego. Zgodnie z art. 2 ust.4 ustawy o PIT go-
spodarstwo	 rolne	 to	 gospodarstwo	 w	 rozumieniu	
ustawy o podatku rolnym (Dz.U. z 2006r. nr 136, 
poz. 969 z późn. zm.). Jak wynika natomiast z art.2 
ust. 1 tej ostatniej ustawy, za gospodarstwo rolne 
uważa się obszar gruntów sklasyfikowanych w 
ewidencji gruntów i budynków jako grunty zadrze-
wione i zakrzewione na użytkach rolnych o łącznej 
powierzchni przekraczającej 1 ha lub ha przelicze-
niowy, stanowiących własność lub znajdujących 
się w posiadaniu osoby fizycznej, osoby prawnej 
albo jednostki organizacyjnej, w tym spółki, niepo-
siadającej osobowości prawnej. Jak wyjaśnił sąd, 
oznacza to, że gospodarstwo rolne może się skła-
dać z jednej działki rolnej, jak i wielu działek rol-
nych o łącznej powierzchni przekraczającej 1 ha.
Kolejną istotną przesłanką do skorzystania ze zwol-
nienia jest liczba pokoi - nie może być większa niż 
pięć, a pokoje muszą być wynajmowane wyłącznie 

osobom wypoczywającym. Za wypoczynek można 
uznać nawet jeden nocleg. Nie musi to być pobyt 
urlopowy lub weekendowy.

Źródło: Łukasz Zalewski 
“Agroturystyka jest zwolniona z PIT”

 w: Dziennik Gazeta Prawna, nr 
109 z dnia 7 czerwca 2011r.

****

Na turystycznych szlakach

W ostatnią niedzielę maja członkowie Koła PTTK 
w Węgierskiej Górce uczestniczyli w Wiosennym 
Zlocie Żywczaków „PILSKO 2011”, zajmując 
III miejsce w kategorii: najliczniejsza grupa, na-
tomiast 4 czerwca wzięli udział w wycieczce na 
Wielką Raczę, gdzie odbyła się uroczysta Msza 
Św. w I rocznicę poświęcenia krzyża.

****

Turystyka wspólna sprawa

„Jeśli chcesz znaleźć źródło ,musisz iść do góry, 
pod prąd. Przedzieraj się, szukaj, nie ustępuj, wiesz 
że ono musi tu gdzieś być – Gdzie jesteś źródło?”; 
te piękne wersy z tomiku Jana Pawła II z „Tryptyku 
Rzymskiego” wprowadzają nas w atmosferę ludz-
kiej eksploracji duchowej i fizycznej. Bo, czymże 
jest	 turystyka	 jak	nie	poszukiwaniem	 tego	co	nie	
zawsze jest zakryte, tajemne, czy wręcz mistyczne. 
Piękno jest tuż koło nas mówiąc kolokwialnie w 
nas, więc nie jest czymś oderwanym od rzeczy-
wistości. Trzeba mieć oczy aby widział, uszy aby 
słyszał i serce aby czuło, to wtedy w człowieku nie 
będzie tego co zwać można a’człowieczeństwem. 
W niedalekiej przyszłości - być może będzie to 
dzień 22 października br. – będziemy świadkami 
zdarzenia niezwykłego nie tylko w regionie Be-
skidów, ale i w Polsce. Nasze Koło PTTK będzie 
poświęcać swój sztandar, którego Patronem będzie 
właśnie Jan Paweł II, a hasłem sztandaru Jego sło-
wa jakże znamienne, wyraziste: „W górach chodź 
zawsze tak, aby nie gubić znaków”. Nie miałem 
zamiaru odnosić się do różnorakich komentarzy, 
czy wręcz niechętnych stwierdzeń: „po co ten 
sztandar?” itd., ale muszę, bo mój patriotyzm i sza-
cunek do osoby Jana Pawła II został bardzo mocno 
urażony,
Sztandar to symbol, który wyraża jedność idei wie-
lu ludzi. Turyści zjednoczeni w Kole PTTK tworzą 
jedność, która ma na celu spędzanie z sobą wol-
nego	czasu	w	celach	rekreacyjnych,	poznawczych,	
towarzyskich czy religijnych. Nasz Błogosławiony 
Patron – 8 marca 1979r. na krakowskich Błoniach 
do młodzieży powiedział te słowa: „Nieraz czło-
wiek, młody człowiek bywa zagubiony w sobie sa-
mym, w otaczającym świecie, w całej sieci spraw 
ludzkich, które go oplątują. Pozwólcie się znaleźć 
Chrystusowi. Niech wie o Was wszystko i nich 
Was prowadzi. To prawda że – aby z nim iść, podą-
żać – trzeba równocześnie od siebie wymagać, bo 
takie jest prawo przyjaźni”. Więc, aby być wierny 
powyższemu przesłaniu członkowie Koła PTTK, 
jednogłośni w swej decyzji posiadania sztandaru, 
winni w swej świadomości nosić na co dzień mą-
drość pouczeń swojego Patrona, gdyż w ten sposób 
niejako stają się strażnikami słów, które od 11 lat 
wiodły nas na szczyty Beskidów. To od 2000 do 
2004r, zawsze przychodziła odpowiedź z Watyka-
nu od Papieża na naszą prośbę o Błogosławieństwo 
na wędrówki w górach. Myślę, że sztandar jest na-
szym dziękczynieniem za łaski, które spływają na 
nas przez wstawiennictwo Błogosławionego Jana 
Pawła II.
Jest jeszcze społeczny aspekt oddziaływania sztan-
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daru na społeczeństwo, które nie jest w żaden sposób zorganizowane w taką 
organizację, jak choćby PTTK. PTTK, którego dziedzictwo pochodzi od PTT 
sięga czasów, kiedy góry odkrywali ludzie o silnej wyobraźni, wielkiej sile 
charakteru. To właśnie ci pionierzy turystyki jednoczyli się pod sztandarem 
Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego, gdyż w ten sposób wyrażali swój pa-
triotyzm, polskość i umiłowanie gór jako misterium piękna. 
Nie daje mi również spokoju stwierdzenie wyrażone także (i to mnie smuci) 
przez naszych członków, że sztandar to tylko „widzimisie” Prezesa. Więc – ad 
vocem – tak, jest to mój pomysł na to, „żebyśmy byli jedno”, żebyśmy odczu-
wali braterstwo sztandaru tak jak alpiniści czy taternicy muszą być wpisani 
w „braterstwo liny”. Myślę, że pod sztandarem i hymn narodowy czy Rota, 
a także może kiedyś hymn Koła będzie miał inny wydźwięk, ale i też pogłę-
bione znaczenie. Wreszcie pochylenie sztandaru (co nie daj Boże) nad trum-
ną nie będzie bez znaczenia, gdyż w ten sposób oddamy hołd przyjacielowi, 
koledze czy Tym, którzy w jakikolwiek sposób byli naszymi Dobrodziejami. 
Ojciec Święty Jan Paweł II, którego świat poznał przez umiłowanie każdego 
człowieka, a w szczególności ludzi dotkniętych chorobą, ułomnością, biedą i 
odtrąceniem zawsze twierdził, że pod „sztandarem modlitwy” do tego, który 

Był, Jest i Będzie” można dokonać tego, czego od nas wymaga właśnie On 
dawca Piękna i Miłosierdzia – „być dobrymi jak chleb”. Pomimo tylu proble-
mów i to „światowych” Nasz Patron wyrażał swój stosunek do gór do Natury 
jednoznacznie, ale i z wielką pokorą: „Ilekroć mam możliwość udać się w 
góry i podziwiać górskie krajobrazy, dziękuję Bogu za majestat i piękno stwo-
rzonego świata. Dziękuję Mu za Jego własne piękno, którego wszechświat 
jest jakby odblaskiem, zdolnym zachwycić wrażliwe umysły i pobudzić je do 
wielbienia Bożej wielkości. W górach znajdujemy przy tym nie tylko wspania-
łe widoki, które można podziwiać, ale niejako szkołę życia. Uczymy się tutaj 
znosić trudy w dążeniu do celu, pomagać wzajemnie w trudnych chwilach, 
razem się cieszyć, uznawać własną małość w obliczu majestatu i dostojeń-
stwa”. Cóż dodać do tych jakże naturalnych odczuć Największego Turysty z 
Rodu Polaków.
Warto wsłuchać się w te myśli Niezwykłego, Świętego Człowieka, by zrozu-
mieć, że sztandar, który Mu poświęcony będzie naszym zarozumieniem, a nie 
zrozumieniem, że sztandar będzie pochwałą naszej wiary, nadziei i miłości do 
Tego, który dał nam tak wielkiego i odważnego, Błogosławionego Człowieka. 
Wszystkim, którzy potrafią wgłębić się w powyższe myśli i popierają inicja-
tywę - naprawdę niezwykłą - naszego sztandaru życzę, aby byli odważni w 
podejmowaniu trudnych decyzji, bo tylko w ten sposób nie będziemy obojętni 
na to co niesie nam czas życia.
Za każdy dar z serca, datek na sztandar Koło PTTK w Węgierskiej Górce dzię-
kuję podziękowaniem wyniesionym z domu rodzinnego „Bóg Zapłać”. 
Nr konta  81 8137 0009 0005 0627 2000 0050 z zaznaczeniem: „Dla Koła 
PTTK w Węgierskiej Górce”. 

Siedziba Koła: Hala Widowiskowo-Sportowa w Węgierskiej Górce – oś. XX-
lecia II RP 12
Prezes Koła PTTK Tadeusz Gołuch

Turyści wymodlili 
i podziękowali 

za dar beatyfikacji
30 kwietnia 2011r. odbył się Rajd Koła PTTK w Węgierskiej Górce 
pt. „Jeden tysięcznik w jeden rok”. Tegorocznym celem był Muńcuł 
(1165 m n.p.m.) w Beskidzie Żywieckim. Było to jedenaste spotka-
nie turystyczne, zainicjowane przez Tadeusza Gołucha Prezesa Koła 
PTTK w Węgierskiej Górce pod nazwą Jeden tysięcznik w jeden rok. 
Zawsze na szczycie turyści biorący w nim udział podpisują nieco-
dzienny list. Turyści proszą w nim o błogosławieństwo pozdrawiając 
i zapraszając w Beskidy. Gdy list wysyłany był do Watykanu, zawsze 
przychodziła odpowiedź z kancelarii papieża Jana Pawła II, turysty 
kochającego góry, honorowego obywatela gminy Węgierska Górka. 
Kardynał Dziwisz też zawsze odpisuje na list turystów. Przysyła po-
dziękowanie i błogosławieństwo na dalsze wędrówki.
Uczestnicy ponadto mogli wziąć udział w konkursie wiedzy tury-
stycznej, turnieju warcabowym (zorganizowanym przez Klub Gór-

ski „Zdobywcy” z Żywca) oraz przeciąganiu liny. Wręczono także 
odznaczenia, legitymacje dla nowych członków oraz nagrody lau-
reatom konkursu fotograficznego „Cud Natury”. Organizatorzy nie 
zapomnieli o sponsorach, którym przedstawiciele Zarządu Koła wrę-
czyli podziękowania. Szczególny list od członków Kola otrzymał 
Prezes Tadeusz Gołuch z racji Jubileuszu 40-lecia Jego członkostwa 
w Polskim Towarzystwie Turystyczno-Krajoznawczym. Rajd został 
podsumowany przy ognisku w Soblówce, przy szałasie bacy Mariana 
Sporka. Organizatorzy: Koło PTTK w Węgierskiej Górce, Nadleśni-
ctwo Ujsoły, Gmina Węgierska Górka.

Turystyka
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Gmina Węgierska Górka  Po Stronie Natury
W sobotę 14 maja na tere-
nie bulwarów nad Sołą w 
Węgierskiej Górce, odbyło się 
wyjątkowe wydarzenie - Wiel-
kie Święto Sadzenia Drzew. 
Stanowiło ono uroczysty finał 
kampanii ekologicznej Żywiec 
Zdrój realizowanej w tym roku 
pod hasłem „Po stronie natu-
ry”. Tego wyjątkowego dnia, 
każdy chętny miał okazję 
własnoręcznie zasadzić drze-
wo wraz z leśnikami i pracow-
nikami firmy Żywiec Zdrój, 
dołączając tym samym do gro-
na Przyjaciół Drzew. Imprezę 
uświetnił koncert Sebastiana 
Karpiela-Bułecki wraz z ze-
społem Zakopower.
Wielkie Święto Sadzenia 
Drzew jest corocznym finałem 
organizowanego przez firmę 
Żywiec Zdrój, Fundację Nasza 
Ziemia i Regionalną Dyrekcję 
Lasów Państwowych w Kato-
wicach	programu,	którego	ce-
lem	 jest	 troska	 o	drzewa	 oraz	
ochrona środowiska naturalne-
go. Impreza już po raz trzeci 
odbywa się na terenie gminy 
Węgierska Górka. W sobotę po-
sadzono wspólnie z mieszkańcami regionu kilkaset młodych sadzonek z trzeciego już miliona drzew, który zostanie posadzony do końca maja przez leśników 
z Nadleśnictwa Węgierska Górka.
Wydarzenie jak co roku rozpoczął poranny „Ekorajd”, podczas którego dzieci i młodzież ze szkół wzięły udział w niecodziennej lekcji ekologii w terenie i 
posprzątały szlaki turystyczne. W kategorii szkół podstawowych zwyciężyła placówka oświatowa z Żabnicy,  II miejsce zajęła szkoła z Ciśca, a trzecie z Wę-
gierskiej Górki. Natomiast w kategorii szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych I miejsce zajęli uczniowie z Zespołu Szkół Publicznych w Ciścu, na drugiej 
pozycji uplasowała się młodzież z ZSZiO w Węgierskiej Górce, a  na najniższym stopniu podium stanęli gimnazjaliści z Węgierskiej Górki. Na uczestników 
Wielkiego Święta Sadzenia Drzew czekało mnóstwo atrakcji – rodzinne konkursy i zabawy, pokazy zaprzęgów psów Husky, warsztaty ekologiczne, miasteczko 
zabaw, występy kapel góralskich oraz kiermasz beskidzkiego rękodzieła i regionalnych przysmaków. Imprezę poprowadził Stanisław Jaskułka – aktor teatralny i 
filmowy, mistrz improwizacji, a przede wszystkim góral od lat związany z kulturą beskidzką. Wydarzenie zakończył wieczorny koncert ambasadora tegorocznej 
edycji programu „Po stronie natury” – Sebastiana Karpiela-Bułecki z zespołem Zakopower. Jako Przyjaciel Drzew posadził on na zboczu pod Traktem Cesar-
skim własne drzewo.
Organizatorem Wielkiego Święta Sadzenia Drzew była firma Żywiec Zdrój, Gmina Węgierska Górka, Ośrodek Promocji Gminy Węgierska Górka, Nadleśni-
ctwo Węgierska Górka, Fundacja Nasza Ziemia oraz Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Katowicach. Więcej informacji na stronie www.postronie-
natury.pl.

Źródło: Biuro Prasowe programu ”Po stronie natury”

„Krok do własnej firmy”

Stowarzyszenie Bielskie Centrum Przedsiębiorczości zachęca do wzięcia 
udziału w projekcie realizowanym w ramach Działania 6.2 „Wsparcie oraz 
promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia” Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego. 
Zapraszamy przedsiębiorcze kobiety i mężczyzn, którzy chcą rozpocząć włas-
ną działalność gospodarczą z terenu powiatów: bielskiego, cieszyńskiego, ży-
wieckiego oraz Miasta Bielsko-Biała, w wieku od 18 do 34 roku życia oraz 
powyżej 45 lat; pracujące, nieaktywne zawodowo i  bezrobotne (w szczegól-
ności, które utraciły zatrudnienie z przyczyn ich niedotyczących)
Projekt  „Krok do własnej firmy” zakłada objęcie wsparciem: 
SZKOLENIOWO-DORADCZYM - Dwa bloki szkoleniowe (łącznie 80 godzin) 
dotyczące prowadzenia małej firmy w tym, procedura zakładania działalności 
gospodarczej, marketing, zarządzanie firmą, biznes plan  oraz księgowość, podat-
ki i ubezpieczenia. Doradztwo indywidualne z zakresu tworzenia biznes planu.	
FINANSOWYM NA ROZWÓJ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI (DOTACJA) - 
Możliwość otrzymania dotacji w wysokości średnio 36.000 zł dla osoby chcą-
cej założyć działalność gospodarczą!
POMOSTOWYM -  FINANSOWYM ORAZ DORADCZYM - Możliwość 
otrzymania wsparcia doradczego oraz finansowego w wysokości minimalnego 
wynagrodzenia miesięcznego (do 1317 zł), w okresie od 6 miesięcy do 12mie-
sięcy od rozpoczęcia działalności. Rekrutacja planowana na lipiec 2011.
Szczegółowe  informacje można uzyskać : www.krokdofirmy.bcp.org.pl; Tel. 
33 49 60 211 mail: krokdofirmy@bcp.org.pl

Ewa Wandzel

Radny wybrany.. bez głosowania! 

Wybory uzupełniające do Rady Gminy Węgierska Górka miały się 
odbyć w niedzielę 26 czerwca w Żabnicy. „Wakat” w radzie gmi-
ny powstał po śmierci sołtysa i radnego z Żabnicy Józefa Bieguna. 
Wyborów jednak nie było, a radny ..  już jest. Został nim, po zaprzy-
siężeniu w dniu 28 czerwca br. przed Radą Gminy, syn zmarłego 
radnego Bieguna i  jego żony czyli obecnej pani sołtys Mirosławy 
Biegun	-	30-letni Marcin Biegun, do niedawna dyrektor Ośrodka 
Promocji Gminy Węgierska Górka. Jako, że nie miał kontrkandyda-
tów, nie trzeba było przeprowadzać głosowania w Żabnicy. Marcin 
Biegun (KWW Nasza Gmina Węgierska Górka) złożył ślubowanie 
przez radą gminy i wójtem podczas ostatniej sesji. 
Dodajmy, że do tej pory w Polsce, od momentu ostatnich wybo-
rów do rad gmin, powiatów i sejmików wojewódzkich, z różnych 
powodów przeprowadzono już aż 186 wyborów uzupełniających. 
Dziewięć z nich odbyło się w naszym województwie, a jedne w 
gminie Milówka – gdzie w marcu uzupełniano skład rady gminy o 
nowego radnego z Nieledwi. Został nim Józef  Bandoła, który miał 
dwóch kontrkandydatów. Frekwencja w tych wyborach wyniosła 
zaledwie 27,16 procent. Kolejna tura wyborów uzupełniających w 
Polsce to 3 lipca.

(MES)

Sprawy społeczne
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„Ej zagroj, ze mi zagroj,  Ej, na tej siwej kozie…”

Śpiewały „Małe Cisy” na 150 – leciu Szkoły w Ciścu. Zespół już od lat 80 – tych wpisuje się w historię swojej szkoły, z tym większą więc radością śpiewał 
i tańczył dla gości tak doniosłego jubileuszu. Była to też okazja do udanego debiutu dla pierwszo i drugoklasistów stawiających swoje pierwsze góralskie 
kroki na scenicznych deskach.
Ogromną radością i niespodzianką był też dla nas udział w XXIV WOJEWÓDZKIM PRZEGLĄDZIE  DZIECIĘCYCH ZESPOŁÓW FOLKLORY-
STYCZNYCH W WIŚLE. Gdzie znaczącym dla zespołu okazało się zdobycie drugiego miejsca wśród zespołów z całego województwa. Cieszymy się 
bardzo z tego ważnego dla nas osiąg-
nięcia. Wyjazd ten był także okazją do 
wspólnej wycieczki po Wiśle, kąpieli 
w basenach Hotelu Gołębiowski i mile 
spędzonego wspólnie czasu przy wy-
śmienitej pizzy.
Górolsko	 muzyka	 i	 górolski	 granie	
są najlepszym towarzyszem wypraw 
dla naszego zespołu i pomagają nam 
rozsławiać naszą „Małą Ojczyznę”. 
Obecnie wybieramy się z nią do Ostra-
wy w Czechach na festiwal do księdza 
Darka.

A. Mocek

V Przegląd Zespołów 
Regionalnych KGW

W dniach 21 i 22 maja w Wiśle odbył się V Przegląd Zespołów Regionalnych 
Kół Gospodyń Wiejskich. Na scenie Amfiteatru im. Stanisława Hadyny zapre-
zentowało się kilkadziesiąt zespołów regionalnych KGW z powiatów bielskie-
go, cieszyńskiego, oświęcimskiego, suskiego, wadowickiego i żywieckiego. 
Gminę Węgierska Górka reprezentowały trzy Koła: z Cięciny, Węgierskiej 
Górki i Żabnicy. Koło Gospodyń z Węgierskiej Górki otrzymało specjalne wy-
różnienie i reprezentowało Żywiecczyznę na przeglądzie wojewódzkim, który 
odbył się 19 czerwca w Chorzowskim Skansenie.
Przegląd służy poznaniu kultury, strojów i tańców góralskich, któremu tra-
dycyjnie towarzyszą stoiska Kół Gospodyń Wiejskich z przepięknym ręko-
dziełem ludowym. - Koła Gospodyń Wiejskich są środowiskiem, w którym 
działa się bardzo rodzinnie, gdzie pielęgnuje się wartości rodzinne, które nam 
czasami uciekają. Dlatego gdy usłyszałem, że tutaj chcą Państwo zorganizo-
wać Przegląd Zespołów Kół Gospodyń Wiejskich to bardzo się ucieszyłem, 
gdyż Wisła działa według hasła “latem i zimą z całą rodziną”, więc Przegląd 
wpisuje się w to hasło doskonale. Staramy się przez cały rok działać zgodnie 
z naszym hasłem, dlatego cieszymy się, że w maju mamy tak fajną imprezę 

w mieście. Zapewniam, że nasz amfiteatr zawsze chętnie ugości Przegląd i 
jest do dyspozycji organizatorów. Chcemy byście do nas przyjeżdżali i kul-
tywowali to, co dla naszych małych gmin jest najważniejsze, czyli regionalną 
kulturę - powiedział Jan Poloczek, burmistrz Wisły.
Przegląd oficjalnie otworzyła Europosłanka Małgorzata Handzlik, która objęła 
honorowy patronat nad imprezą. Ponadto patronat honorowy nad V Przeglą-
dem Zespołów Regionalnych Kół Gospodyń Wiejskich w Wiśle objęli: Alek-
sandra Banasiak - wicemarszałek województwa śląskiego, Władysław Serafin 
- prezes Krajowego Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych, Cze-
sław Gluza - starosta cieszyński i Jan Poloczek - burmistrz Wisły.

Tekst i zdjęcia www.wisla.pl

Z życia bibliotek

„Bajkowy Dzień Dziecka z Biblioteką”- pod takim hasłem upłynął te-
goroczny dzień poświęcony dzieciom w Bibliotece w Węgierskiej Gór-
ce. W tym dniu naszą instytucję odwiedziło mnóstwo przedszkolaków 
oraz  dzieci ze szkoły podstawowej i gimnazjum, dla których został 
przygotowany specjalny program pełen atrakcyjnych zabaw i nagród.	
W pięknie przystrojonej specjalnie na tę okazję Wypożyczal-
ni dla dzieci wszyscy uczestnicy imprezy wzięli udział w za-
jęciach plastycznych, quizach, zgaduj – zgaduli, kalamburach.	
Dzieci mogły wykazać się również swoimi umiejętnościami wokalnymi, śpie-

wając piosenki ze swoich ulubionych bajek. W czasie tego radosnego czasu, 
wypełnionego śmiechem, współzawodnictwem i miłą zabawą, dzieci mogły 
częstować się słodyczami i napojami przygotowanymi dla nich. Atrakcyjne 
nagrody przewidziane dla  zwycięzców w konkursach były motywacją do peł-
nego zaangażowania się dzieci w rywalizację. Mamy nadzieję, że w równie 
licznym gronie spotkamy się za rok na kolejnych obchodach „Dnia Dziecka”.
W dniu 1 czerwca filia biblioteczna w Żabnicy zamieniła się w bajkową krai-
nę, gigantyczne kwiaty i motyle sprawiły, że dzieci poczuły się jak w krainie 
elfów. Dla milusińskich przygotowano wiele atrakcji, dzieci uczestniczyły w 
przygotowanych grach i zabawach, rozwiązywały krzyżówki, rebusy, kalam-
bury, rysowały i malowały, zbierały w tych konkurencjach magiczne punkty, 
które uprawniały je do udziału w loterii w której każde dziecko dostało mały 
upominek. Obdarowane słodyczami i zadowolone opuszczały w tym dniu bi-
bliotekę. 
W wakacyjnym okresie biblioteki działające w naszej gminie będą miejscem 
spotkania dla dzieci chcących spędzać wolny czas na „Wakacyjnych warszta-
tach”. W programie przewidziane są zajęcia czytelnicze, plastyczne i ruchowe. 
Szczegóły o terminie i tematyce zajęć można znaleźć na stronie internetowej 
Ośrodka Promocji Gminy Węgierska Górka i na afiszach.

Mol

Kultura
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Sezon 2011 dla dzieci z Zespołu Regionalnego „Mały Haśnik” jest bardzo 
owocny. Nie tylko zdobyły II miejsce na XXVII Wojewódzkim Przeglądzie 
Dziecięcych Zespołów Folklorystycznych w Wiśle, ale odwiedziły aż trzy 
kraje.
Początek sezonu 2011 okazał się dla zespołu 
regionalnego „Mały Haśnik” bardzo pra-
cowity. 12 czerwca wziął udział w XXIV 
Wojewódzkim Przeglądzie Dziecięcych Ze-
społów Folklorystycznych w Wiśle. Czas i 
wysiłki włożone w cotygodniowe próby oraz 
starania dzieci opłaciły się i zespół zdobył II 
miejsce. Nie był to jedyny powód do ich ra-
dości. W przeglądzie brał udział również ze-
spół „Zbójnik” ze Skawicy, z którym dzieci 
poznały się w zeszłym roku podczas Świę-
ta Dzieci Gór w Nowym Sączu. Spotkaniu 
towarzyszyło wiele wzruszeń. Członkowie 
obu grup byli bardzo szczęśliwi, że po tak 
długim czasie znów mogli się spotkać.
Wakacje „Małego Haśnika” rozpoczął XVII 
Międzynarodowy Festiwal Folkloru CIOFF 
Frydek-Mistek w Czechach. Podczas pobytu 
na festiwalu dzieci miały okazję trzykrotnie 
zaprezentować swoje umiejętności. W pa-
mięć członkom zespołu zapadł szczególnie 
drugi występ, kiedy ze względu na deszcz 
musieli okazać wiele cierpliwości zanim 
mogli się zaprezentować. Brzydka pogoda 
i śliska scena nie przeszkadzały dzieciom. 
Na scenie pokazały się z najlepszej strony, a 
ich radość i determinacja zostały przez pub-
liczność nagrodzone owacjami na stojąco. 
Festiwal był okazją do zawarcia znajomości 
z rówieśnikami z Rosji, Indii i Wenezueli oraz wielu innych państw. Festiwal 
minął tak szybko, że wszyscy byli zawiedzeni, że muszą wracać już do Pol-

ski. Nie spędzili oni w domu wiele czasu, bo już cztery dni później wyjechali 
na zasłużony wypoczynek do Leibnitz w Austrii.  Dzieci spędzały czas nie 
tylko nad wodą, ale również na różnego rodzaju zawodach i konkursach. 
Wieczorami organizowali ogniska i bawili się przy dźwiękach heligonek. 

Nasza góralska muzyka bardzo podobała 
się miejscowej ludności, którą „Mały Haś-
nik” zaprezentował w miejscowym koście-
le. Członkowie zespołu mieli możliwość 
zwiedzania przepięknego miasta Graz, które 
wywarło ogromne wrażenie swoją różnorod-
nością. Dla wielu „Haśników” był to pierw-
szy tak długi wyjazd. Tym najmłodszym 
zdarzało się tęsknić za domem, ale dzięki 
kolegom	 i	opiekunom	po	 tygodniu	wakacji	
wrócili zadowoleni i wypoczęci, bogatsi w 
nowe doświadczenia. 
 Dla starszej grupy zespołu nie był to jed-
nak koniec wojaży, gdyż na drugi dzień 
wyjechali do Lengyeltóti na Węgrzech w 
ramach współpracy miast partnerskich. Ofi-
cjalnej delegacji gminnej towarzyszyła ka-
pela góralska „Gwarnia”. Zarówno zespół, 
jak i kapela miały możliwość zaprezentować 
bogactwo swojego regionu. Ich występy zo-
stały nagrodzone gromkimi brawami.
          Po powrocie członkowie zespołu mają 
chwilę na odpoczynek, ale już niedługo 
znów czeka ich wytężona praca, gdyż „Mały 
Haśnik” będzie brał udział w Tygodniu 
Kultury Beskidzkiej oraz w w Europejskim 
Festiwalu Twórczości Młodych „EUROPA 
BEZ GRANIC” w Karlinie, dzięki pomocy 
finansowej władz gminy Węgierska Górka. 

Łucja Tetłak

Od stycznia do czerwca br. trwała realizacja projektu pn:  „Polska 
i czeska literatura i sztuka w Gminach Węgierska Górka i Mosty u 
Jablunkova” realizowanego przez Ośrodek Promocji Gminy Węgier-
ska Górka a w szczególności Gminna Biblioteka Publiczna w Wę-
gierskiej Górce. 
Celem projektu było podnoszenie współpracy pomiędzy społecznoś-
ciami z regiony Transgranicznego Węgierska Górka-Mosty u Jablun-
kova. Poprzez realizację zadań zawartych w przedmiotowym  projek-
cie osiągnięto wielki sukces, gdyż społeczność obu krajów nie tylko 
miała możliwość osobistego poznania się ale także zapoznania się z 
kulturą, sztuką i tradycją regionów.
Działania jakie były podjęte w ramach projektu to: - zajęcia plastycz-
ne dla dzieci i młodzieży, -zajęcia z języka czeskiego dla Polaków 
oraz z języka polskiego dla Czechów, -prelekcje na tematy kultury, 
tradycji i literatury czeskiej, -wystawa prac uczestników biorących 
udział w projekcie -konferencję podsumowującą projekt. 
W grupie objętych bezpośrednim wsparciem można wyszczególnić 
beneficjentów biorący udział w:
- zajęciach językowych (10PL),(10Cz), - prelekcjach(180 os ), - kon-

ferencji (15PL, 15RCz), - próby (PL 15), - przedstawienie (PL:3x50 
RCz:3x50), - zajęcia plastyczne (15PL), -wystawa (30PL,30RCz).
Wypowiedź Wójta Gminy Węgierska Górka  Piotra Tyrlika: Nasza 
gmina już od dawna jest partnerem Gminy Mosty u Jablunkova, jed-
nakże dzięki środkom  z Unii Europejskiej współpraca ta znacznie 
się zintensyfikowała i z roku na rok poprzez wspólnie  realizowane 
projekty mieszkańcy wzajemnie się poznają. Przedmiotowy projekt 
powstał z inicjatywy gminnej biblioteki, która podjęła współprace z 
biblioteką z Mostów u Jablunkova. Obie jednostki bardo zaangażowa-
ły się w realizację działań, widać to było w szczególności po wzroście  
liczby  osób odwiedzających biblioteki w zwłaszcza w terminach kie-
dy realizowane był zadania w ramach projektu. Zrealizowany projekt 
jest dowodem tego jak istotna jest współpraca transgraniczna, gdyż 
dzięki niej bliżej poznajemy naszych sąsiadów, a w szczególności ich 
tradycję, kulturę literaturę i sztukę. 
Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego oraz z budżetu państwa w ramach Programu 
Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Republika Czeska – Rze-
czypospolita Polska 2007-2013

Polska i czeska literatura i sztuka – podsumowanie projektu

„Mały Haśnik” z przytupem
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Rodzina we wspólnocie z Bogiem 

Pod tym hasłem Parafialny Oddział Akcji Katolickiej w Cięcinie wraz 
z ks. prałatem Stanisławem Bogaczem, naszym proboszczem i asysten-
tem POAK, zorganizowali w dniu 19 czerwca b.r. PARAFIALNE ŚWIĘ-
TO RODZIN. Na wszystkich Mszach świętych, w kościele Przemienie-
nia Pańskiego, ks. proboszcz głosił w tym dniu okolicznościowe kazania.	
Spotkanie, mające formę festynu odbyło się na zapleczu kościoła Przemie-
nienia Pańskiego. Było to już piętnaste spotkanie z rodzinami w naszej para-
fii. Jedenaście spotkań, począwszy od 1997 roku, odbyło się na Butorzonce 
w pierwszych dniach miesiąca września. Od paru lat spotkania (w tym roku 
już czwarte) organizowane są obok kościoła, aby umożliwić w nich udział 
większej ilości rodzin z małymi dziećmi. W tym roku przeniesiono imprezę 
z września na czerwiec, gdyż w tym czasie dzień jest dłuższy i cieplejszy co 
wpłynęło na dużą frekwencję rodzin.
Parafialne Święto Rodzin zaszczycili swą obecnością prezes Diecezjalnego 
Instytutu Akcji Katolickiej w Bielsku – Białej Andrzej Kamiński oraz poseł na 
Sejm III RP Stanisław Szwed. Obaj dziękowali za zaproszenie. Pozdrawiając 
zebranych podkreślali, że dobrze czują się w śród tutejszych mieszkańców. 
Trzeba dodać, że nasi goście byli wśród nas już wiele razy. Gośćmi spotkania 
byli też: wójt Gminy Węgierska Górka Piotr Tyrlik z rodziną oraz wójt Gminy 
Radziechowy – Wieprz Grzegorz Figura, mieszkaniec naszej parafii.
W programie święta rodzinnego były występy zespołów muzycznych: kape-
li góralskiej „Romanka z Żabnicy, zespołu muzycznego „Sonata” ze Szkoły 
Muzycznej w Żywcu oraz zespół muzycznego „BoS” z Cięciny, którego trzon 
stanowią członkowie cięcińskiego POAK. Jak zawsze dużym powodzeniem 
wśród dzieci cieszył się konkurs plastyczny i zabawy w plenerze. Odbyła się 
też loteria fantowa, której główną nagrodą był rower górski ufundowany przez 
naszych księży wikariuszy.
Imprezę prowadził Władysław Skrzyp przy udziale Bernardyny Goryl. Całe-
mu zespołowi organizacyjnemu spotkania przewodniczył Stanisław Czulak, 
prezes POAK.
Nie byłoby tego pięknego i pożytecznego spotkania, gdyby nie ofiarność ludzi 
dobrej woli, którzy już niejednokrotnie wspierali imprezy organizowane przez 
członków Akcji Katolickiej. Wszystkim ofiarodawcom organizatorzy składają 
Bóg zapłać.

Autor: W. Ficoń; Źródło: www.ciecina.eu

Najwięcej nowych księży

Wśród 14 diakonów diecezji bielsko-żywieckiej, którzy 28 maja br. przyjęli 
święcenia kapłańskie udzielone przez biskupa Tadeusza Rakoczego, aż ośmiu 
pochodzi z Żywiecczyzny, w tym jeden z naszej Gminy – Ksiądz Bartłomiej 
Dziedzic, z Parafii p.w. Św. Katarzyny w Cięcinie. Święcenia przyjęli w kate-
drze pw. św. Mikołaja w Bielsku-Białej, były to dwudzieste święcenia kapłań-

skie w historii diecezji. 
„Ukazywać ludziom Boga i prowadzić do Niego - to wasze twórcze zadanie. 
Pamiętajcie, że tylko Bóg jest Panem ludzkich sumień. Idąc więc do ludzi, 
bądźcie łagodni, wielkoduszni, prości, a przede wszystkim szczerzy i otwarci” 
– mówił biskup Rakoczy podczas homilii przed udzieleniem święceń. Uroczy-
stą Mszę św. wraz z biskupem Tadeuszem Rakoczym sprawowało kilkudzie-
sięciu kapłanów. Nowi księża od września rozpoczną pracę duszpasterską w 
swoich pierwszych parafiach.
Pozostali Księża neoprezbiterzy z naszego powiatu to: ks. Mariusz Chwedczuk  
- par. Narodzenia NMP, Żywiec; ks. Michał Gajzler - par. Chrystusa Króla, Ży-
wiec;  ks. Tomasz Pasławski - parafia św. Marcina, Radziechowy; ks. Paweł 
Rojczyk - par. św. Stanisława BM, Łodygowice Górne;  ks. Mikołaj Szczygieł 
- par. św. Marcina, Radziechowy;  ks. Dawid Szewczyk -  par. Wniebowzięcia 
NMP, Milówka; ks. Łukasz Tlałka - par. św. Karola Boromeusza, Koszarawa. 

(MES)

Księża i przenosiny. 
Gdzie odejdą, skąd przyjdą? 

Dekrety kierujące do nowych parafii otrzymali 22 czerwca br. księża diece-
zji bielsko-żywieckiej. Co się zmieni w tym zakresie na Żywiecczyźnie? Ks. 
Edward Loranc, dotychczasowy administrator w parafii w Żywcu Moszczani-
cy, mianowany został proboszczem. Ks. Józef Jakubiec, wikary w żywieckiej 
konkatedrze, trafi do Dankowic już jako administrator. Księża neoprezbiterzy 
także trafią do nowych parafii – i tak do Żywca Sporysza ks. Przemysław Gu-
zior, do Zabłocia ks. Tomasz Hahn, do Cięciny ks. Tomasz Marek. Z pozosta-
łych przeniesień w diecezji odnotowaliśmy następujące zmiany: ks. Włady-
sław Bajer z Kamesznicy przeniesiony zostanie do Targanic,  ks. Artur Buczek 
z Leśnej do Oświęcimia, ks. Andrzej Budny z Koszarawy do Kamesznicy, ks. 
Jarosław Fijołek z Żywca Sporysza do Bielska – Leszczyn, tam trafi również 
ks. Andrzej Gawlas z Kamesznicy. Ks. Rafael Gwizdoń pracujący w parafii 
w Żywcu Sporyszu przeniesiony zostaje do Kóz, z Andrychowa do Kamesz-
nicy z kolei ks. Krzysztof Gworek. Do Koszarawy z Oświęcimia przyjedzie 
ks. Tomasz Juraszek. Z Milówki do parafii przy żywieckiej konkatedrze trafi 
ks. Bogusław Kastelik, z kolei do Cięciny ks. Damian Koryciński, pracują-
cy obecnie w Pierścu. Do Ujsoł z Juszczyny przeniesiony zostaje ks. Marian 
Kulik, do Leśnej z Kończyc Wielkich ks. Łukasz Lach. Ks. Marcin Madura 
z Ujsoł przeniesiony zostaje do Milówki, a ks. Grzegorz Majda z Leśnej do 
Czechowic-Dziedzic. Ks. Robert Niedziela z Cięciny przejdzie do parafii w 
Żywcu Sporyszu, a ks. dr Szymon Tracz z Żywca Zabłocia oddelegowany 
został do pracy naukowej. Do Leśnej z Cieszyna Bobrka przeniesiony zostaje 
również ks. Kazimierz Walusiak.

(KIM)

Religia

Na posiedzeniu w dniu 22.06.2011r. Jury 
w składzie: Zbigniew Dziedzic – Przewod-
niczący Jury, Ks. Proboszcz Stanisław Bo-
gacz, Tadeusz Gołuch, Michał Figura, Jo-
anna Feil, Małgorzata Sołtysek dokonało 
przeglądu wszystkich nadesłanych prac i 
postanowiło przyznać:
I nagrodę – Ryszard Taran (Węgierska 
Górka)
I nagrodę – Rafał Kurowski (Cięcina)
III nagrodę – Jan Kubica (Węgierska Gór-
ka)
Wyróżnienie – Teresa Waligóra (Węgierska 
Górka)
Na Konkurs Fotograficzny pt. “Nocna 
Fotografia Kościoła p.w. Przemienienia 
Pańskiego w Węgierskiej Górce” wpłynę-
ło 37 prac wykonanych przez 13 fotogra-
fów. Prace 4 osób nie spełniły wymogów 
regulaminowych. Wręczenie nagród odbę-
dzie się w piątek 5 sierpnia po Mszy Świętej 
odprawionej na rozpoczęcie “Dni Węgier-
skiej Górki”. 

Gratulujemy...

NOCNA FOTOGRAFIA KOŚCIOŁA NAGRODZONA



GMINA WÊGIERSKA GÓRKA ZAPRASZA

NIEZAPOMNIANE EMOCJE SPORTOWE
 Mecze w siatkówce kobiet 

pomiêdzy repr ezentacjami Polski i Japonii (Hala 
Sportowa w Wêgierskiej Górce)

 4 etap 68 wyœcigu TOUR de 
POLOGNE UCI Word Tour (Wêgierska Górka
i Cisiec - godz. 13.56-14.03)

VI Œwiêto Konia Turystycznego
II edycja („Karczma pod Barani¹” Wêgierska Górka)

 XI „Bieg na szczyt Rysianki”- zawody AKTYWNY WYPOCZYNEK
w biegach górskich  (¯abnica - Agropensjonat Wakacyjnewycieczki
„Alaska”) rodzinne „Szlakiem papieskim” (Gmina Wêgierska 

Górka)
 Wakacyjne wycieczki rodzinne NIECODZIENNA LEKCJA HISTORII

„Szlakiem fortyfikacji”(Gmina Wêgierska Górka) 72 rocznica Bohaterskiej Obrony
- od 11.07 do Wêgierskiej Górki (Schron Bojowy „Wêdrowiec”

15.07 oraz od 18.07 do 22.07. w godzinach 9:30 - w Wêgierskiej Górce)
11: 00, od 16.08 do 19.08 w godz. 14.00-15.30  Europejskie Dni Dziedzictwa 
oraz 22.08 do 26.08 w godz. 13.30-15.00 (Schron Bojowy „Wêdrowiec” w Wêgierskiej 
zapraszamy na boisko sportowe Orlik 2012 w Górce)
Wêgierskiej Górce.
W ka¿d¹ niedzielê wakacji w godz. 16.00-19.00 na 
bulwarach w Wêgierskiej Górce czekaj¹ dwa konie 
oraz bryczka. 

prowadzone na koniach rasy Haflinger
odbywaj¹ siê po terenie bulwarówKULTURALNIE I Z GÓRALSKIM PRZYTUPEM

 VII Miêdzynarodowy Konkurs 
oferuje mo¿liwoœæ gry w tenisa sto³owego, Heligonistów („Karczma pod Barani¹” Wêgierska 
skorzystania z si³owni, œcianki wspinaczkowej oraz Górka)
bezp³atnego dostêpu do internetu oraz zaprasza na  XVIII „DNI WÊGIERSKIEJ 
zajêcia z aerobiku (wtor ek - œroda godz. 19.00)GÓRKI” gwiazdami tegorocznej impr ezy bêd¹: 

WILKI, Golec UOrkiestra oraz Don VASYL (Bulwary 
przy Hali Sportowej w Wêgierskiej Górce)

 „IV Wierchowe Granie” (¯abnica �  
Hala Boracza)

 IX „£ossod Redyk Jesienny” (¯abnica 
Hala Boracza)

23 i 24.07.2011 -

03.08.2011 -

21.08.2011 - 

04.09.2011 -
24.07.2011 -  14.08.2011 -

21.08.2011 -

01.09.2011 -
Zajêcia pi³ki no¿nej z trener em

10-11.09.2011 -

W okresie wakacyjnym zapraszamy do odwiedzenia 
Izby Tradycji w Schronie Bojowym „Wêdrowiec” w 
Wêgierskiej Górce od poniedzia³ku do pi¹tku w 

Przeja¿d¿ki konne w siodle oraz godz. 9.00 - 16.00
bryczk¹

Hala Widowiskowo-Sportowa w Wêgierskiej Górce17.07.2011 -

05-07.08.2011 -

14.08.2011 -

24.09.2011 -

GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W WÊGIERSKIEJ GÓRCE 

Wêgierska Górka:

Cisiec

¯abnica:

TWÓRCZE ZAJÊCIA W KLUBIE „NA OSIEDLU” 

wraz z jej filiami zaprasza wszystkie chêtne dzieci do spêdzania czasu w bibliotekach w godzinach ich 
otwarcia.

 Wakacyjne poniedzia³ki i œrody od godz. 11.00 - 13.00 
„W œwiecie baœni, bajek i bajeczek” 

Lipcowe wtorki i czwartki od godz. 11.00 - 13.00 „Od nitki do k³êbka” 
Sierpniowe wtorki i czwartki od godz. 11.00 - 13.00 „Ozdoby z papieru” 

: W poniedzia³ki od godz. 14.00 - 16.00 „Bibu³karstwo”
W œrody i pi¹tki od godz. 14.00 - 16.00 „Zajêcia plastyczno - teatralne”

 Od poniedzia³ku do œrody od godz. 13.00 - 15.00 „Zajêcia plastyczne, r ozgrywki umys³owe”

(Hala Sportowa w Wêgierskiej Górce)
Od poniedzia³ku do pi¹tku od godz. 11.00 - 13.00 (poniedzia³ek - wydzieranki, wtorek - cuda z tektury, 

œroda - lampiony, czwartek - papierowe fantazje, pi¹tek - rysowanie i malowanie), 
natomiast w godz. 16.00 - 19.00 (poniedzia³ek - wspinaczka, wtorek - gry planszowe, œroda - tenis 

sto³owy, czwartek - domino day, pi¹tek - gry planszowe). 

Szczegó³y wewn¹trz numeru 
oraz na www.wegierska-gorka.opg.pl

Uwaga: Organizatorzy zastrzegaj¹ sobie 
prawo do zmiany terminu i miejsca 
odbywania siê powy¿szych imprez. 


